
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE 
pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 

odbor výstavby 
stavební úřad 

 

 
Číslo jednací: OV-ČJ/52625-17/ZEM 
Spisová značka: OV/23749-2017/ZEM 
  
Oprávněná úřední osoba: Ing. Milada Zemanová 
E-mail: zemanova@slapanice.cz 
Telefon: 533304551 
DS:  2xfbbgj 
  
V Brně dne: 20. září 2017 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ č. 73/2017 

 

Výroková část: 

Dne 12.4.2017 podal Svazek obcí pro vodovody a a kanalizace Šlapanicko, IČ 49458833, 
Masarykovo náměstí č.p.546/9, 664 51  Šlapanice u Brna, zplnomocněný zástupce AP 
INVESTING, s.r.o., IČ 60712121, Palackého č.p.12, 612 00  Brno 12 žádost na vydání územního 
rozhodnutí o umístění stavby nazvané „Šlapanicko - posílení skupinového vodovodu, II. etapa“ na 
pozemcích v k. ú. Jiříkovice, Kobylnice u Brna, Prace, Ponětovice, Mokrá u Brna, Pozořice, Sivice, 
Tvarožná členěné na objekty SO 01 - SO 18 a provozní soubory PS 01- PS 03. V průběhu řízení 
byly žádost zúžena a objekty SO 01.1, PS 01.1, PS 02.1 nejsou předmětem povolení. 

Odbor výstavby Městského úřadu Šlapanice, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. 
c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném 
znění (dále jen "stavební zákon"), posoudil žádost podle § 84 až 91 stavebního zákona a na 
základě tohoto posouzení vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 
Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, v platném 
znění 

rozhodnutí o umístění stavby 

nazvané   „Šlapanicko - posílení skupinového vodovodu, II. etapa“ 

členěné na níže uvedené objekty na pozemcích v 

k.ú. Jiříkovice 

46/1, 48/36, 243/5, 257, 350/1, 416, 472/1, 472/78, 472/131, 472/132, 472/133, 472/134, 472/135, 
472/136, 512/11, 513, 514, 515, 516, 517, 518, 535, 536/1, 536/9, 536/56, 536/66, 536/67, 536/70, 
536/71, 536/81, 536/82, 536/99, 536/118, 536/124, 536/125, 536/126, 536/127, 536/128, 579/69, 

579/85, 579/86, 581/149, 615/4 



 

Č. j.: OV-ČJ/52625-17/ZEM  
Spis. zn. : OV/23749-2017/ZEM 

2 
 

k.ú. Kobylnice u Brna: 
649/1 675, 676/1, 676/56, 676/57, 676/153,  

k.ú. Ponětovice: 
311/14, 312/2, 312/3 

k.ú.Prace: 
25/1, 51, 61/5, 143/1, 316/12, 531/1, 996/1, 996/2, 996/3, 996/4, 1003/24, 1004/62, 1005/10, 
1005/27, 1006/51, 1005/53, 1005/54, 1005/55, 1005/56, 1005/57, 1005/58, 1006/10, 1007/4, 
1007/5, 1008/1, 1008/2, 1008/3, 1008/4, 1008/42, 1008/43, 1008/46, 1008/47, 1008/48, 1008/49, 
1015/63, 1016/1, 1016/3, 1017/90, 1017/102, 1017/146, 1018/17, 1035/8, 1037/1, 1038/1, 1039/1, 
1040/1, 1041/1 

k.ú.  Mokrá u Brna: 
91, 92/1, 93, 215/1, 220/1, 273, 294/1, 295, 311/1, 795, 900/2, 901, 965/1,  

k.ú. Pozořice: 
302/1, 302/2, 347, 534/1, 721, 743/4, 801/1, 820/1, 876/1, 876/11, 878, 883, 1039/1, 1201/7, 1350, 
1351/1, 1365/1, 1365/8, 1365/9, 1365/10, 1365/11, 1365/12, 1365/13, 1365/14, 1376/3, 1376/4, 
1376/5, 1376/7, 1379, 1380/1, 1380/2, 1381, 1559, 1572/1, 1572/4, 1572/5, 1573/1, 1573/3, 
1575/2, 1629, 1700/3, 1727/98, 1727/143, 1727/157, 1727/158, 1729/1, 1754/8, 1759, 1760/1, 
1760/3, 2032, 2033, 2037 

k.ú. Sivice: 
257, 258/16, 258/17, 258/54, 258/55, 258/56, 258/57, 258/58, 258/59,  258/60, 258/61, 258/62, 
258/63, 258/64, 258/65, 316/5, 317, 499/8, 499/9, 515, 517, 530, 666/1, 787/8, 788, 834/5, 846, 
853, 861, 862/1, 862/3, 862/4, 862/5, 862/6, 862/7, 893/50, 893/51, 893/53, 1039, 1184/1, 1216/5, 
1216/14, 1233/29, 1235/35, 1346/1, 1346/6, 1350/2 

k.ú. Tvarožná: 
129, 530/4, 531, 767/7, 767/8, 767/9, 767/10, 767/40, 776, 803, 804, 805/1, 805/2, 805/54, 831, 
832, 1052/1, 1055 

Stavba je členěna na tyto objekty a provozní soubory: 

SO 01.2 Přívodný řad Kovalovice 

SO 01.3 Přívodný řad Šlapanice, přívodný řad Prace I.část a propoje 

SO 01.4 Zásobní řad Jiříkovice a bezpečnostní přeliv 

SO 01.5  Přívodný řad Sivice, zásobní řad Sivice, bezpečnostní přeliv a propoje 

SO 01.6 Zásobní řad Pozořice II a propoje 

SO 01.7 Výtlačný a zásobní řad Pozořice III, bezpečnostní přeliv a propoje 

SO 01.8 Přívodný řad Tvarožná, zásobní řad Tvarožná a bezpečnostní přeliv 

SO 01.9 Přívodný řad Prace II.část, zásobní řad Prace II a bezpečnostní přeliv 

SO 01.10 Zásobní řad Ponětovice - Kobylnice a propoje 

SO 01.11 Výtlačný řad Pozořice I a II 

SO 01.12 Zásobní řad Pozořice I, bezpečnostní přeliv a propoje 

SO 01.13 Vodovodní řady pro napojení ATS Mokrá a odpadní potrubí 

SO 01.14 Vodovodní řad horního tlakového pásma na pozemcích parc. č. 965/1, 901, 91 v  k.ú. 
Mokrá u Brna 

SO 01.15 Výtlačná a odpadní potrubí ve zdroji Říčky I 



 

Č. j.: OV-ČJ/52625-17/ZEM  
Spis. zn. : OV/23749-2017/ZEM 

3 
 

SO 02 VDJ+ČS Sivice 

SO 02.1 Stavební část 

SO 02.2 Demolice současných objektů 

SO 03 VDJ+ČS Pozořice II 

SO 03.1 Stavební část 

SO 03.2 Demolice současného vodojemu 

SO 04 VDJ Pozořice III - stavební část 

SO 05 VDJ Tvarožná 

SO 05.1 Stavební část 

SO 05.2 Demolice současného vodojemu 

SO 06 VDJ Prace - stavební část 

SO 07 VDJ+ČS Pozořice I - stavební část 

SO 08 Příjezdové komunikace 

SO 08.1 VDJ Sivice 

SO 08.2 VDJ Prace 

SO 08.3 VDJ Pozořice I  

SO 09 Přípojky nn 

SO 09.1 Armaturní objekt Jiříkovice 

SO 09.2 VDJ Pozořice II 

SO 09.3 VDJ Pozořice III 

SO 09.4 VDJ Tvarožná 

SO 09.5 VDJ Prace 

SO 09.6 VDJ Pozořice I 

SO 09.7 ATS Mokrá 

SO 11 Úpravy na vodovodních sítích 

SO 12 Podchod pod železnicí 

SO 13 Protlaky pod komunikacemi 

SO 14 Opravy zpevněných komunikací 

SO 15 Rušení nepotřebných objektů 

SO 16 ATS Mokrá - stavební část 

SO 17 Zdroj Říčky 

SO 17.1 Vrt 

SO 17.2 AŠ nad vrtem 

PROVOZNÍ SOUBORY 

PS 01 Technologická část 

PS 01.2 VDJ Sivice 

PS 01.3 VDJ Pozořice II 

PS 01.4 VDJ Pozořice III 

PS 01.5 VDJ Tvarožná 

PS 01.6 VDJ Prace 

PS 01.7 VDJ Pozořice I 

PS 01.8 Armaturní objekt Jiříkovice 



 

Č. j.: OV-ČJ/52625-17/ZEM  
Spis. zn. : OV/23749-2017/ZEM 

4 
 

PS 01.9 Armaturní šachty 

PS 01.10 VDJ Kovalovice 

PS 01.11 ATS Mokrá 

PS 01.12 AŠ nad vrtem XX 

PS 02 Elektrotechnologická a elektrotechnická část 

PS 02.2 VDJ Sivice 

PS 02.3 VDJ Pozořice II 

PS 02.4 VDJ Pozořice III 

PS 02.5 VDJ Tvarožná 

PS 02.6 VDJ Prace 

PS 02.7 VDJ Pozořice I 

PS 02.8 Armaturní objekt Jiříkovice 

PS 02.9 ATS Mokrá 

PS 02.10 Úpravy zdroje Říčky 

PS 02.11 AŠ Jiříkovice 

PS 03 Dispečink a rádiový přenos dat 

 

Popis stavby: 

Plánovanou výstavbou bude dotčen extravilán obcí Mokrá-Horákov, Pozořice, Sivice, Tvarožná, 
Jiříkovice, Prace, Ponětovice, Kobylnice intravilán obcí Mokrá-Horákov, Pozořice, Sivice, 
Tvarožná, Jiříkovice.  

Z převážné části se jedná o liniovou stavbu, která proběhne na veřejných pozemcích, ale budou 
dotčeny i pozemky soukromé, které jsou však veřejně přístupné – většinou polní tratě.  

Součástí projektu je návrh několika nových vodárenských objektů. Dotčené pozemky budou 
investorem stavby vykoupeny. 

Trasa navrhovaných vodovodních řadů respektuje trasy současných řadů i ostatních inženýrských 
sítí. Snahou bylo vést trasy v polních cestách a v nezpevněném terénu. V případě nutnosti dojde 
k dotčení zpevněných ploch, výjimečně i krajských komunikací, jak v intravilánu tak extravilánu. 

Úpravy objektů nepřekračují rozsah areálů současných vodárenských objektů.  

V současné době jsou dle územního plánu pozemky v trase vodovodních řad využívány pro 
zemědělské účely – orná půda, trvalý travní porost, pro plochy krajinné zeleně a jako plochy 
dopravní infrastruktury. 

Řešené vodovodní objekty a řady a budou plnit funkci zásobení obyvatel pitnou vodou.  

Smyslem stavby je rozšíření skupinového vodovodu (SV) Říčky o další obce směrem na jih, tzn. 
Blažovice, Prace, Kobylnice a Ponětovice. Navržená koncepce předpokládá napojení těchto obcí 
na zdroj Říčky, nicméně ponechává stále možnost jejich zásobení ze Šlapanic. Stavba navazuje 
na již zrealizovanou I. etapu, která zahrnovala intenzifikace zdroje Říčky, výstavbu centrálního 
vodojemu Mokrá a výstavbu kapacitních řadů v ose Říčky – Jiříkovice. Součástí této PD je další 
úprava zdroje Říčky, úprava zdroje Mokrá a zkvalitnění a zpřehlednění vodárenského systému 
v obcích Sivice, Pozořice, Kovalovice, Viničné Śumice a Tvarožná. 

Výstavbou dojde ke zlepšení tlakových poměrů v obci Mokrá-Horákov. Tzn., v obci bude vytvořeno 
nové horní tlakové pásmo, které zahrne část nejvýše položené stávající zástavby. 

 



 

Č. j.: OV-ČJ/52625-17/ZEM  
Spis. zn. : OV/23749-2017/ZEM 

5 
 

V rámci této dokumentace je tedy navrženo: 

- nový vrt s armaturní šachtou a propojovacích potrubí v oplocence areálu zdroje Říčky  

- výstavba ATS Mokrá, včetně propojovacích potrubí sání i výtlaku a nezbytných úprav na 
vodovodní síti v Mokré 

- výstavba nového přívodného řadu Kovalovice (obchvat Kovalovic) 

- výstavba nového přívodného řadu Šlapanice a souběžného přívodného řadu Prace – I. část 
(obchvat Jiříkovic) včetně AŠ Jiříkovice 

- výstavba zásobního řadu Jiříkovice 

- výstavba poslední části přívodného řadu Sivice a zároveň nového zásobního řadu Sivice 

- výstavba částí výtlačných řadů z VDJ Sivice do VDJ Pozořice I a z VDJ Pozořice I do 
VDJ Pozořice II 

- výstavba nového zásobního řadu Pozořice I a Pozořice II 

- výstavba výtlačného a zároveň zásobovacího řadu Pozořice III 

- výstavba přívodného řadu a zásobovacího řadu Tvarožná 

- výstavba přívodného řadu Prace – II. část (obchvat obce Prace), včetně úprav v AŠ Prace 

- výstavba zásobního řadu pro Kobylnice a Ponětovice (včetně AŠ Kobylnice) 

- výstavba zásobního řadu Prace II (z vodojemu Prace do horního tlakového pásma, včetně 
zrušení současné ATS Práce II) 

- výstavba nového VDJ Sivice, včetně čerpací stanice (v areálu současného VDJ Sivice, 
který bude odstraněn) 

- výstavba nového VDJ Pozořice I (lokalita Loučky) 

- výstavba nového VDJ Pozořice II (namístě současného VDJ Jezera, který bude odstraněn)  

- výstavba nového VDJ Pozořice III 

- výstavba nového VDJ Tvarožná (současný vodojem bude odstraněn) 

- zpevnění příjezdové komunikace k VDJ Sivice, VDJ Prace a VDJ Pozořice I 

- výstavba nových přípojek NN k VDJ k armaturnímu objektu Jiříkovice, VDJ Pozořice I, II, III, 
k VDJ Tvarožná, k VDJ Prace a k ATS Mokrá 

- rekonstrukce kalníků a vzdušníků na stávajícím přivaděči do Sivic výtlaku v Pozořicích  

- rozdělení Pozořic do tří tlakových pásem 

- rušení dalších nepotřebných objektů (AŠ Jiříkovice I a II, AŠ Ponětovice, redukční šachta 
Pozořice, ATS Prace II) 

- technologické vybavení navržených objektů, nové nebo úprava současného (VDJ Sivice, 
VDJ Pozořice I, II, III, VDJ Tvarožná, VDJ Prace, Armaturní objekt Jiříkovice, 
VDJ Kovalovice, armaturní šachty, ATS Mokrá) 

- elektrotechnologické vybavení navržených objektů, nové nebo úprava současného (zdroj 
Říčky I, ČS Mokrá, VDJ Mokrá, VDJ Sivice, VDJ Pozořice I, II, III, VDJ Tvarožná, VDJ 
Prace, Armaturní objekt Jiříkovice, ATS Mokrá) 

- všechny objekty budou začleněny do vodárenského systému řízení provozu 

Druhy pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje: 

k.ú. Jiříkovice 
ostatní plocha – parc.č. 48/36, 243/5, 257, 350/1, 416, 535, 536/56, 536/67, 536/82, 579/69, 
579/86, 581/149, 615/4 



 

Č. j.: OV-ČJ/52625-17/ZEM  
Spis. zn. : OV/23749-2017/ZEM 

6 
 

orná půda – parc.č. 472/1, 472/78, 472/131, 472/132, 472/133, 472/134, 472/135, 472/136, 
512/11, 515, 517, 518, 536/1, 536/7, 536/9, 536/66, 536/70, 536/71, 536/99, 536/118, 536/124, 
536/125, 536/126, 536/127, 536/128, 579/85, 581/149,  
vodní plocha – parc.č. 513, 536/81, 513 
zastavěná plocha – parc. č. 46/1, 514, 
zahrada – parc. č. 516 

k.ú. Kobylnice u Brna: 
orná půda – parc. č. 649/1, 676/1, 676./56, 676/57, 676/153,  
ostatní plocha – parc. č. 675,  

k.ú. Ponětovice: 
orná půda – parc.č. 311/14  
ostatní plocha – parc. č. 312/2, 312/3 

k.ú. Prace: 
orná půda – parc. č. 1004/62, 1006/10, 1006/51, 1007/4, 1007/5, 1017/102, 1017/146, 1017/90, 
1035/8, 1041/1 
ostatní plocha – parc. č. 25/1, 51, 143/1, 316/12, 531/1, 996/1, 996/2, 996/3, 996/4, 1005/10, 
1005/27, 1005/53, 1005/54, 1005/55, 1005/56, 1005/57, 1005/58, 1008/1, 1008/2, 1008/3, 1008/4, 
1008/42, 1008/43, 1008/46, 1008/47, 1008/48, 1008/49, 1015/63, 1016/1, 1016/3, 1018/17, 
1037/1, 1038/1, 1040/1,  
lesní pozemek – parc.č. 1003/24 
vodní plocha – parc. č. 61/5, 1039/1 

k.ú. Mokrá u Brna: 
ostatní plocha – parc. č. 91, 92/1, 93, 215/1, 220/1, 273, 294/1, 295, 311/1, 795, 900/2, 965/1 
trvalý travní porost – parc. č. 901 

k.ú. Pozořice: 
orná půda - parc.č. , 876/1, 876/11, 883, 1365/1, 1365/8, 1365/9, 1365/10, 1365/11, 1365/12, 
1365/13, 1365/14, 1575/2, 1700/3, 1727/98, 1727/143, 1727/157, 1727/158,  
ostatní plocha – parc. č. 302/1, 302/2, 347, 534/1, 721, 743/4, 801/1, 1039/1, 1201/7, 1350, 
1351/1, 1376/3, 1376/4, 1376/5, 1376/7, 1381, 1559, 1572/1, 1572/4, 1572/5, 1629, 1729/1, 
1754/8, 2033,  
zahrada – parc. č. 1573/1, 1573/3, 820/1, 
ovocný sad - 1759,  
trvalý travní porost – parc. č. 1379, 1380/1, 1380/2, 1760/1, 1760/3, 
zastavěná plocha – parc. č. 878 
lesní pozemek – parc. č. 2032, 2037,  

k.ú. Sivice: 
orná půda – parc. č. 317, 258/16, 258/17, 258/54, 258/55, 258/56, 258/57, 258/58, 258/59, 258/60, 
258/61, 258/62, 258/63, 258/64, 258/65, 515, 517, 862/1, 862/3, 862/4, 862/5, 862/6, 862/7, 
893/50, 893/51, 893/53, 1039, 1216/5, 1216/14, 1233/29,  
ostatní plocha – parc. č. 316/5, 499/8, 499/9, 530, 666/1, 787/8, 788, 861, 834/5, 846, 853, 1184/1, 
1235/35,  
vodní plocha - parc. č. 257, 
lesní pozemek – parc. č. 1346/6, 1346/1, 
zastavěná plocha – parc. č. 1350/2, 

k.ú. Tvarožná: 
ostatní plocha – parc. č.  129, 530/4, 531, 767/8, 767/9, 767/10, 776, 803, 804, 805/54, 831, 832, 
1052/1, 1055, 
orná půda – parc.č. 767/40, 805/1, 805/2,  
zastavěná plocha – parc. č. 767/7, 



 

Č. j.: OV-ČJ/52625-17/ZEM  
Spis. zn. : OV/23749-2017/ZEM 

7 
 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 
Jako území dotčené vlivy stavby stanovil stavební úřad plochu shodnou s plochou pozemků 
a staveb, případně jejich část dle záboru, ke kterým mají vlastnická nebo jiná práva účastníci 
územního řízení vymezení v odůvodnění tohoto rozhodnutí. 

 
 

Pro umístění a projektovou přípravu stavby se stanoví tyto podmínky: 

1. Stavba bude umístěna na výše uvedených pozemcích dle koordinačních situačních výkresů 
v měř. 1 : 1000, které jsou součástí projektové dokumentace, orientační situace 1:5000 
jednotlivých k.ú. je přílohou rozhodnutí.  

2. Projektová dokumentace stavby bude vypracována oprávněnou osobou v souladu s 
ustanovením § 158 stavebního zákona a bude obsahovat náležitosti stanovené v příloze č. 5 
vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb. 

3. Projektová dokumentace bude vyhovovat ustanovením vyhlášky č. 268/2009 Sb., o 
technických požadavcích na stavby, v platném znění, a na ni navazujícím ustanovením 
příslušných českých technických norem. 

4. Budou dodrženy požadavky uvedené ve stanoviscích a závazných stanoviscích dotčených 
orgánů:  

a) vyjádření odboru životního prostředí MěÚ Šlapanice ze dne 3.5.2017 č.j. OŽP-ČJ/41540-
17/KIL zejména: 

- po vydání územního rozhodnutí stavebním úřadem, musí být žadatelem podána žádost o 
vodoprávní povolení na stavbu SO 01 vodovodní řady, SO 02 VDJ + ČS Sivice, SO 03 VDJ + 
ČS Pozořice II, SO 04 VDJ Pozořice III - stavební část, SO 05 VDJ Tvarožná, SO 06 VDJ 
Prače - stavební část, SO 07 VDJ + ČS Pozořice I - stavební část, SO 10 úpravy na 
vodovodních sítí, SO 12 podchod pod železnicí, SO 13 protlaky pod komunikací, SO 14 
opravy zpevněných komunikací, SO 15 rušení nepotřebných objektů, SO 16 ATS Mokrá - 
stavební část, SO 17 zdroj Říčky podle § 8, 15, 55 vodního zákona. Žadatel spolu s žádostí 
doloží doklady, které jsou uvedeny na přiloženém vzoru žádosti. 

- zeminu a jiný přírodní materiál vytěžený během stavebních činností lze využít v případě, že 
vlastník zeminy prokáže, že bude použita v přirozeném stavu v místě stavby a že jejím 
použitím nepoškodí nebo neohrozí životní prostředí nebo lidské zdraví. V případě, že zemina 
bude použita na jiných stavbách (pozemcích), je nutno doložit rozbor podle přílohy č. 10 
vyhlášky č. 294/2005 Sb., z kterého bude patrno, že jsou splněny stanovené limity. Rozbory 
včetně původu zeminy budou doloženy u kolaudace. 

- U odpadů bude zajištěno přednostně využití odpadů před jejich odstraněním v souladu s 
plánem odpadového hospodářství Jihomoravského kraje. 

- Upozorňujeme, že původce odpadu musí v místě jeho vzniku odpad třídit dle druhu a 
kategorie. V případě, že vzhledem k následnému způsobu využití či odstranění odpadů není 
třídění nebo oddělené shromažďování nutné, může od něj původce upustit na základě 
souhlasu k upuštění od třídění vydaného MěÚ Šlapanice, OŽP; Odpady ze staveb nelze 
zařadit pod katalogovým číslem 200307 - objemný odpad ani 200301 - komunální odpad! 

- při realizaci stavby požadujeme dbát na eliminaci prašnosti přijetím a aplikací účinných 
organizačních a technických opatření. 

- jakékoliv změny v tomto záměru je třeba opět předložit k posouzení OŽP 

b) závazném stanovisku odboru životního prostředí MěÚ Šlapanice ze dne 17.5.2017 č.j. 
OŽP-ČJ/62260-17/KAM zejména: 



 

Č. j.: OV-ČJ/52625-17/ZEM  
Spis. zn. : OV/23749-2017/ZEM 

8 
 

A)  Souhlas s trvalým odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu se vztahuje na 
níže uvedené pozemky: 
k.ú. Pozořice parc. č. 1379, 1380/1, 1380/2, k.ú. Tvarožná parc. č. 805/81, kú. Prace, parc. 
č. 1041/1, k.ú. Sivice parc. č. 515, 517.  
celkem k vynětí 32 185 m2 

 
 

B) Skrývka ornice: 

V zájmu ochrany ZPF, v souladu s ust. § 8 odst. 1 písm. a) zákona o ochraně ZPF, provede 
investor na vlastní náklad skrývku kulturní vrstvy půdy. Ornice skrytá z odnímané plochy v 
mocnosti cca 0,5 m (podle aktuálního stavu v místě výstavby - jedná se převážně o hluboké 
půdy) bude po dobu skladování řádně ošetřena a zajištěna před znehodnocením a ztrátou a 
bezprostředně po ukončení výstavby bude v množství cca 722 m3 rozprostřena na 
nezastavěné části pozemků, kde bude využita pro vegetační úpravy. 

Za hospodaření s ornicí odpovídá podle § 10 odst. 2 vyhlášky č. 13/1994 Sb., kterou se 
upravují některé podrobnosti ochrany ZPF, investor. V průběhu prací povede o hospodaření s 
ornicí pracovní deník pro kontrolu správnosti, úplnosti a účelnosti využití ornice (údaje o 
skrývce, ochraně a ošetřování skrývaných kulturních vrstev půdy, převezení a rozprostření), 
který předloží při kolaudaci či závěrečné prohlídce stavby. 

Během stavby budou učiněna opatření k zabránění úniku pevných, kapalných a plynných látek 
poškozujících ZPF a jeho vegetační kryt. 

C) Vymezení předepsání odvodu za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu se 
stanovením jeho orientační výše: 

Ve smyslu ustanovení § 11 odst. 1 a 2 zákona o ochraně ZPF bude po zahájení realizace 
záměru, ti. po zahájení skrývky ornice, odborem životního prostředí Městského úřadu 
Šlapanice investorovi předepsán v samostatném správním řízení odvod za odnětí zemědělské 
půdy ze ZPF v předpokládané výši 164 804,- Kč v návaznosti na první pravomocné rozhodnutí 
vydané podle zvláštních předpisů (stavební zákon), které investor předloží orgánu ochrany 
ZPF MěÚ Šlapanice s doložkou nabytí právní moci. 

Orientační výše odvodu je stanovena ze základní ceny zemědělské půdy 7,51 Kč/m2 podle 
přílohy č. 4 oceňovací vyhlášky č. 441/2013 Sb., určené pro bonitovanou půdně ekologickou 
jednotku (dále jen BPEJ) 32651, která je zařazena do IV. třídy ochrany podle vyhlášky č. 
48/2011 Sb., o stanovení tříd ochrany, ze základní ceny 17,92 Kč/m2 pro BPEJ 31000, která je 
zařazena do I. třídy ochrany, ze základní ceny 17,22 Kč/m2 pro BPEJ 20100, která je také 
zařazena do I. třídy ochrany, ze základní ceny 11,78 Kč/m2 pro BPEJ 20810, která je zařazena 
do II. třídy ochrany, ze základní ceny 1,24 Kč/m2 pro BPEJ 34078, která je zařazena do V. 
třídy ochrany, a ze základní ceny 6,09 Kč/m2 pro BPEJ 32614, která je zařazena do IV. třídy 
ochrany. Pro výslednou sazbu odvodu byl použit koeficient 9 pro první třídu, koeficient 6 pro 
druhou třídu a koeficient 3 pro čtvrtou a pátou třídu ochrany ZPF podle části D přílohy zákona 
o ochraně ZPF. Správním orgánem bylo ověřeno, že daný případ nezakládá důvod pro použití 
ostatních faktorů životního prostředí ovlivňujících výši odvodu. 

Výsledná částka pro stanovení výše odvodu je tedy 22,53 Kč/m2 pro BPEJ 32651, 161,28 
Kč/m2 pro BPEJ 31000, 154,98 Kč/m2 pro BPEJ 20100, 70,68 Kč/m2 pro BPEJ 20810, 3,72 
Kč/m2 pro BPEJ 34078 a 18,27 Kč/m2 pro BPEJ 32614. 

D) Povinnosti související s platbou odvodu: 

Ve smyslu ustanovení § 11 odst. 4 a 6 zákona o ochraně ZPF je povinný k platbě odvodu 
povinen příslušnému orgánu ochrany ZPF: 
• doručit kopii pravomocného rozhodnutí, pro které je souhlas s odnětím podkladem do 6 
měsíců ode dne jeho platnosti 

• písemně oznámit datum zahájení realizace záměru, ti. zahájení skrývky ornice, a to 



 

Č. j.: OV-ČJ/52625-17/ZEM  
Spis. zn. : OV/23749-2017/ZEM 

9 
 

nejpozději 15 dnů před jejím zahájením 

• dojde-li ke změně v osobě povinného k platbě, nový povinný je povinen tuto změnu nahlásit 
do 1 měsíce od této změny 

 
c) závazném stanovisku odboru životního prostředí MěÚ Šlapanice ze dne 17.5.2017 č.j. 

OŽP-ČJ/62260-17/KAM zejména: 
A) Souhlas s návrhem trasy podzemních vedení na zemědělské půdě se vztahuje na níže 
uvedené pozemky: 

k.ú. Jiříkovice 

orná půda – parc.č. 472/1, 472/78, 472/131, 472/132, 472/133, 472/134, 472/135, 472/136, 
512/11, 515, 517, 518, 536/1, 536/7, 536/9, 536/66, 536/70, 536/71, 536/99, 536/118, 
536/124, 536/125, 536/126, 536/127, 536/128, 579/85, 581/149,  

zahrada - parc. č. 516 

k.ú. Kobylnice u Brna: 

orná půda – parc. č. 649/1, 676/1, 676./56, 676/57, 676/153,  

k.ú. Mokrá u Brna: 

trvalý travní porost – parc. č. 901 

k.ú. Ponětovice: 

orná půda – parc.č. 311/14  

k.ú. Prace: 

orná půda – parc. č. 1004/62, 1006/10, 1006/51, 1007/4, 1007/5, 1017/102, 1017/146, 
1017/90, 1035/8,  

k.ú. Pozořice: 

orná půda - parc.č. 876/1, 876/11, 883, 1365/1, 1365/8, 1365/9, 1365/10, 1365/11, 1365/12, 
1365/13, 1365/14, 1575/2, 1700/3, 1727/98, 1727/143, 1727/157, 1727/158,  

zahrada – parc. č. 1573/1, 1573/3, 820/1, 

trvalý travní porost – parc. č. 1379, 1380/1, 1380/2, 1760/3, 1760/1 

k.ú. Sivice: 

orná půda – parc. č. 317, 258/16, 258/17, 258/54, 258/55, 258/56, 258/57, 258/58, 258/59, 
258/60, 258/61, 258/62, 258/63, 258/64, 258/65, 515, 517, 862/1, 862/3, 862/4, 862/5, 862/6, 
862/7, 893/50, 893/51, 893/53, 1039, 1216/5, 1216/14, 1233/29,  

k.ú. Tvarožná: 

orná půda – parc.č. 767/40, 805/1, 805/2,  

B) Návrh opatření k zajištění ochrany zemědělského půdního fondu: 

1. Investor projedná trasu se všemi vlastníky, případně nájemci (jsou-1' předmětné pozemky 
v užívání zemědělské organizace, SHR apod.), dotčených zemědělských pozemků, opatří 
žádost jejich souhlasem a dohodne s uživateli pozemků termín prací před zahájením 
výstavby, aby nedošlo ke škodám na úrodě. 

2. Investor zajistí na vlastní náklad řádné provedení skrývky ornice vč. zúrodnění schopného 
podorničí do hloubky cca 0,60 m (podle aktuálního stavu v místě výkopu - jedná se převážně 
o hluboké půdy) s odděleným ukládáním kulturní vrstvy půdy a podorniční vrstvy půdy. 
Kulturní vrstva půdy bude uložena vedle výkopu a za ní podorničí, příp. na druhé straně 
výkopu. 

3. Při provádění stavby nesmí dojít k úniku cizorodých látek do půd náležejících do ZPF. 

4. Při zpětné rekultivaci musí investor dbát na to, aby nedošlo k promísení ornice s 



 

Č. j.: OV-ČJ/52625-17/ZEM  
Spis. zn. : OV/23749-2017/ZEM 

10 
 

podorniční vrstvou, a tím k jejímu znehodnocení. Před uvedením do původního stavu 
provede sběr kamení. 

5. Celková doba stavby vč. zpětné rekultivace nesmí překročit 12 měsíců od zahájení prací, 
které je možné realizovat ode dne platnosti rozhodnutí vydaného podle zvláštních předpisů 
(stavební zákon). Bude-li překročena uvedená lhůta, je třeba před jejím uplynutím požádat 
orgán ochrany ZPF o dočasné vynětí půdy ze ZPF. Stavba by měla být prováděna, pokud 
možno, mimo vegetační období. 

6. Ukončení akce investor oznámí orgánu ochrany ZPF a zajistí protokolární předání 
dotčených pozemků vlastníkům (v příp. že nedojde k jejich odkoupení). 

d) závazném stanovisku odboru životního prostředí MěÚ Šlapanice ze dne 5.5.2017 č.j. OŽP-
ČJ/50465-17/SMM pro zásah do registrovaného významného krajinného prvku (VKP) v k. 
ú. Mokrá u Brna, Sivice, Jiříkovice, Prace: 

- Stavba bude provedena dle předložené dokumentace, jakákoliv změna musí být se zdejším 
orgánem ochrany přírody předem projednána 

- V rámci území VKP nesmí být ukládán žádný stavební materiál ani stavební či jiné odpady, 
zařízení staveniště bude umístěno mimo lokalizované VKP. 

- K povolení kácení jednotlivých dřevin rostoucích mimo les je příslušný Obecní úřad, v jehož 
katastru stromy rostou. Toto musí být vydáno před vydáním územního rozhodnutí. 

- Ve stavebních strojích budou použity biologicky rozložitelné pohonné hmoty a mazadla, aby 
bylo vyloučeno znečištění ropnými látkami. 

- Veškeré zemní práce budou po realizaci dokonale zahlazeny. 

e) závazném stanovisku odboru životního prostředí MěÚ Šlapanice ze dne 27.4.2017 č.j. 
OŽP-ČJ/50462-17/VID pro dotčení pozemků určených k plnění funkce lesa v k. ú. Sivice, 
Práce, Horákov: 

1.  Realizací záměru dojde k dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa parcelní čísla 
1346/1; 1346/6; v katastrálním území Sivice, 1003/24 v katastrálním území Prace, 795 v 
katastrálním území Horákov. 

2. Realizací záměru dojde k dotčení pozemku určeného k plnění funkcí lesa parcelní číslo 
2032 v katastrálním území Pozořice, v rozsahu dočasného záboru 180 m2. 

3. Realizací záměru dojde k dotčení pozemku určeného k plnění funkcí lesa parcelní číslo 
2033 v katastrálním území Pozořice, v rozsahu dočasného záboru 10 m2. 

4. Realizací záměru dojde k dotčení pozemku určeného k plnění funkcí lesa parcelní číslo 
2037 v katastrálním území Pozořice, v rozsahu dočasného záboru 1470 m2 a trvalého 
záboru 777 m2. 

5. Realizací záměru dojde k dotčení pozemku určeného k plnění funkcí lesa parcelní číslo 
2041 v katastrálním území Pozořice, v rozsahu dočasného záboru 200 m2. 

6. Mimo pozemky uvedené v bodě 1 až 5 nesmí dojít k dotčení nebo narušení okolních 
lesních porostů, na lesních pozemcích nesmí být ukládán žádný stavební materiál nebo 
stavební či jiné odpady a nesmí zde být umístěno zařízení staveniště. 

7. U pozemků uvedených v bodě 1, bude rozsah trvalého a dočasného záboru upřesněn v 
žádosti podle bodu 9. 

8. Pokud dojde při stavební činnosti k narušení kořenového systému stromů nebo odření kůry 
stromů, musí být obnažená místa tentýž den, nejpozději do konce pracovní směny, 
ošetřena přípravkem s fungicidním účinkem. 

9. Po vydání územního rozhodnutí požádejte zdejší odbor životního prostředí o vydání 
rozhodnutí o trvalé a dočasné odnětí částí pozemků určených k plnění funkcí lesa a 
následné omezení ve využití, uvedených v bodě 1 až 5 s náležitostmi, které ukládá 



 

Č. j.: OV-ČJ/52625-17/ZEM  
Spis. zn. : OV/23749-2017/ZEM 

11 
 

Vyhláška MZe č. 77/1996 Sb. 

f) závazném stanovisku Drážního úřadu ze dne 18.5.2017 zn. MO-SOO0677/17-2/Kl, DUCR-
28455/17/Kl zejména: 
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. 

Případné změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním 

úřadem. 

2. Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 

3. Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést k 

záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 

4. Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 

Veškeré kroky při provádění stavby v obvodu dráhy - tj. harmonogram prací, nutná 

ochranná opatření, případné výluky kolejí, apod. je třeba řádně v předstihu projednat s 

vlastníkem a provozovatelem dráhy. 

g) vyjádření odboru výstavby, silničního správního úřadu MěÚ Šlapanice ze dne 3.4.2017 č.j. 
OV-ČJ/44441-17/JAD zejména: 

-  Zvláštní užívání komunikace - stavební práce: 
- Při provádění stavebních prací nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, 

dotčená silnice nesmí být znečištěna nebo poškozena, na komunikaci nesmí být bez povolení 

silničního správního úřadu prováděny stavební práce a umísťovány žádné věci, zařízení ani 

materiál. V případě provádění stavebních prací v silničním pozemku musí být toto podle ust. § 25 

odst. 1 a odst. 6 písm. c) bod 3 zákona o pozemních komunikacích povoleno silničním správním 

úřadem. O povolení požádá investor stavby v dostatečném předstihu před zahájením prací 

příslušný silniční správní úřad po předchozím souhlasu vlastníka dotčené pozemní komunikace a 

Policie ČR (Policie ČR, KŘ JmK, SP DI Brno- venkov, Kounicova 24, Brno). 
Uzavírka: 

- Pokud by byl provoz na dotčených pozemních komunikací částečně nebo úplně uzavřen je nutné v 

souladu s ust. § 24 zákona o pozemních komunikacích požádat o povolení uzavírky příslušný 

silniční správní úřad. 

- tomto případě je také nutné zažádat o stanovení přechodné úpravy provozu (dopravního značení) - 

MěÚ Šlapanice, odbor dopravy. 

5. Dotčené území je klasifikováno jako území s archeologickými nálezy ve smyslu § 22 odst. 2 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. Proto je 
povinností investora již v době přípravy stavby tento záměr oznámit Archeologickému ústavu 
AV ČR Brno a umožnit jemu nebo jiné oprávněné organizaci provedení záchranného 
archeologického výzkumu. O jeho podmínkách bude v dostatečném předstihu uzavřena 
dohoda mezi stavebníkem a oprávněnou organizací (viz § 21 - 22 zák. č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů). O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn 
při provádění archeologického výzkumu, musí nálezce nebo osoba odpovědná za provádění 
výkopových prací informovat Archeologický ústav AV ČR v Brně nebo nejbližší muzeum (§ 23 
odst. 2 zák. č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů), příslušný 
stavební úřad a orgán státní památkové péče. Zároveň je třeba učinit opatření nezbytná k 
tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen (§ 176 odst. 1 zák. č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu). 

6. Budou dodrženy požadavky uvedené ve vyjádřeních jednotlivých vlastníků sítí technického 
vybavení:  

a) vyjádření Česká telekomunikační infrastruktura a.s. ze dne 18.4.2017 č.j. 590472/17 
zejména: 



 

Č. j.: OV-ČJ/52625-17/ZEM  
Spis. zn. : OV/23749-2017/ZEM 

12 
 

Ve vyznačeném zájmovém území se nachází síť elektronických komunikací (SEK). Ochranné 
pásmo je stanoveno rozsahem 1,50 m po stranách krajního vedení. 

- Podmínky ochrany SEK jsou stanoveny ve Všeobecných podmínkách ochrany SEK společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s.  

- Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen řídit se těmito Všeobecnými podmínkami 
ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 

Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen pouze pro případ, že 
- existence a poloha SEK, jež je zakreslena v přiloženém výřezu/výřezech z účelové mapy SEK 

společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. anebo toto Vyjádření, včetně 
Všeobecných podmínek ochrany SEK nepředstavuje dostatečnou informaci pro záměr, pro 
který podal shora označenou žádost nebo pro zpracování projektové dokumentace stavby, 
která koliduje se SEK, nebo zasahuje do Ochranného pásma SEK, vyzvat písemně společnost 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s.k upřesnění podmínek ochrany SEK, a to 
prostřednictvím zaměstnance společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
pověřeného ochranou sítě  

- Přeložení SEK zajistí její vlastník, společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Stavebník, 
který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů povinen uhradit 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy 
dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení. 

- Pro účely přeložení SEK je stavebník povinen uzavřít se společností Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK 

b) vyjádření GridServices, s.r.o. ze dne 5.5.2017 č.j. 5001503343 zejména: 
VTL plynovod: 

- v zadané oblasti prochází vysokotlaký (dále jen VTL) plynovod DN 500, DN 150 a DN 100. 
činnost v této lokalitě řešit dle zákona 458/2000 Sb., TPG 702 04, ČSN EN 1594 a ČSN 73 
6005. 
Bezpečnostní pásmo VTL plynovodu DN 500 je 40 m na obě strany od plynovodu. 
Bezpečnostní pásmo VTL plynovodu DN 150 je 20 m na obě strany od plynovodu. 
Bezpečnostní pásmo VTL plynovodu DN 100 je 15 m na obě strany od plynovodu. 
Ochranné pásmo VTL plynovodů je 4 m na obě strany od plynovodu. 

Při realizaci výstavby požadujeme dodržet následující podmínky: 
VODOVOD: 

- nejmenší vzdálenost mezi povrchy potrubí plynovodu a vodovodu při křížení je 0,3 m; 
- nejmenší vzdálenost mezi povrchy plynovodu a vodovodu při souběhu jsou 3 m;  
- nejmenší vzdálenost stěny vodovodní šachty od stěny plynovodu je 4 m; 

VODOJEM: 
- stavbu vodojemu požadujeme situovat mimo bezpečnostní pásmo VTL plynovodu; 
- při demolici stávajícího vodojemu nesmí dojít k poškození VTL plynovodu; 

KANALIZACE: 
- kanalizace v místě křížení s VTL plynovodem bude zhotovena z trubek zajišťujících trvalou 

plynotěsnost (plast - např. Hobas, Rehau, LPE, Pragma), min. 3 m na každou stranu od okraje 
potrubí VTL plynovodu při dodržení svislé vzdálenosti mezi povrchy potrubí kanalizace (nebo 
chráničky na kanalizaci) a VTL plynovodu min. 30 cm a pokud možno kolmého křížení (min. 
úhel 45°); 

- spojovací hrdla kanalizace situovat do vzdálenosti min. 3 m od stěny VTL plynovodu; 
- v případě, že kanalizaci nelze vybudovat v místě křížení s VTL plynovodem z plynotěsného 

materiálu, je nutné jí uložit do plynotěsné chráničky do vzdálenosti min. 3 m na obě strany od 
stěny VTL plynovodu (měřeno kolmo k ose plynovodu), čela chráničky uzavřít plynotěsnými 



 

Č. j.: OV-ČJ/52625-17/ZEM  
Spis. zn. : OV/23749-2017/ZEM 

13 
 

pryžovými manžetami; 
- nejmenší povolená vzdálenost mezi povrchy plynovodu a kanalizace při souběhu je 4 m, 
- nejmenší vzdálenost stěny kanalizační šachty od stěny plynovodu je 4 m; 

KABEL NN,VN: 
- nejmenší vzdálenost mezi povrchem plynovodu a kabelem při křížení je 0,3 m; 
- kabel se ukládá do tvárnicové chráničky nebo do korýtka v délce 2 m od plynovodu na obě 

strany; 
- nejmenší vzdálenost mezi povrchem potrubí plynovodu a kabelem při souběhu jsou 4 m; 

c) vyjádření Vodárenské a.s. ze dne 18.4.2017 č.j. BV/1474/2017-Ben zejumíéna: 

- Vedení trasy vodovodu ve vztahu k ostatním technickým sítí musí vyhovovat ČSN 736005 
„Prostorové uspořádání sítí technického vybavení“. 

- Nový vodovod pro veřejnou potřebu musí být uložen pod veřejně přístupným prostranstvím. I do 
budoucna musí zůstat volný přístup k vodovodu vně oplocení. 

- Veškeré manipulace na vodovodní síti a stavební a montážní práce, které se přímo dotýkají 
stávajících vodárenských zařízení, musí být prováděny za přítomnosti nebo po dohodě se 
zástupci VAS, provozní středisko Pozořice. Zejména se jedná o přepojování nových úseků 
potrubí na stávající řady a připojování přípojek. 

- Ochranné pásmo (OP) navrhovaného vodovodu je vymezeno vodorovnou vzdáleností 1,5 m od 
vnějšího líce stěny potrubí na každou stranu. V OP se nesmí provádět zemní práce, budovat 
žádné podzemní a nadzemní objekty s výjimkou komunikace, provádět činnosti omezující 
přístup k řadům nebo ohrožující jejich technický stav. Rovněž se nesmí vysazovat trvalé 
porosty, provádět skládky, provádět terénní úpravy. 

- Požadujeme předložit k posouzení další stupeň projektové dokumentace pro stavební řízení, 
který musí být vypracován v rozsahu pro realizaci stavby. PD požadujeme dodat jednak v 
papírové podobě a současně i v digitálním provedení (dwg, dgn souřadnicového systému 
JTSK). 

- Před vlastní realizací stavby musí zvolené materiály pro vodovod splňovat platné, aktuální 
technické standardy VAS. 

d) vyjádření E.ON Servisní s.r.o. ze dne 20.4.2017 zn. B6941-16176889 zejména: 

V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází podzemní vedení VN, nadzemní vedení 
VN, podzemní vedení NN, nadzemní vedení NN, distribuční trafostanice VN/NN 
Podzemní přípojky NN (nejsou v majetku E.ON) 
Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit předmětné distribuční a sdělovací 
zařízení, jste povinni dle zákona č. 309/2006 Sb., a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., učinit 
veškerá opatření, aby nedošlo ke škodám na rozvodném zařízení, na majetku nebo na zdraví 
osob elektrickým proudem, zejména tím, že bude zajištěno: 

1. Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do 
všech vyhotovení prováděcí dokumentace. 

2. Vyřešení způsobu provedení případných křižovatek a souběhů uvažované stavby s 
distribučním a sdělovacím zařízením v projektové dokumentaci a musí odpovídat ČSN 
33 2000-5-52, ČSN 73 6005 a PNE 33 3302. 

3. Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to nejméně 14 dnů před 
zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového vedení. V případě, že nebude možné trasu 
kabelu bezpečně určit pomocí vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen 
provést v nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu na určených místech podle pokynů 
zaměstnanců ECZR pro jednoznačné stanovení jeho polohy. 

4. Uhrazení veškerých nákladů na práce vyvolané stavbou (hradí investor stavby), není-li 
písemnou dohodou stanoveno jinak. 



 

Č. j.: OV-ČJ/52625-17/ZEM  
Spis. zn. : OV/23749-2017/ZEM 

14 
 

5. Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelu výhradně klasickým ručním 
nářadím bez použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li 
provozovatelem zařízení stanoveno jinak. 

6. Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, ...), aby nedošlo k jeho 
poškození poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami, bude 
provedeno podle pokynů pracovníka ECZR. Další podmínky pro zabezpečení našeho 
zařízení si vyhrazujeme při vytýčení nebo po jeho odkrytí. 
7. Přizvání zástupce ECZR ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O 
kontrole bude proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této 
podmínky, budou poruchy vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady investora stavby. 

8. Neporušení stability podpěrných bodů nadzemního vedení a nenarušení podzemního 
uzemňovacího vedení. 

9. Neprodlené ohlášení jakéhokoliv poškození distribučního a sdělovacího zařízení v 
provozování ECD  

e) souhlasu E.ON Česká republika s.r.o. ze dne 24.4.2017 zn. Z0338-16177640  zejména: 

ECZR jako zástupce ECD souhlasí s provedením výše uvedené akce v OP zařízení distribuční 
soustavy při splnění těchto podmínek: 

1) V OP elektrické stanice, nadzemního a podzemního vedení budou při realizaci stavby 
dodrženy podmínky dle § 46 odst. 8 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, kde se 
konstatuje, že v OP těchto rozvodných zařízení je zakázáno pod písmeny: 

c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení 
nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob 

d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo znesnadňovaly přístup k těmto zařízením. 

2) Zakreslení trasy nadzemního i podzemního vedení vyskytujícího se v zájmovém území do 
všech vyhotovení prováděcí dokumentace a jeho vyznačení dobře viditelným způsobem 
přímo v terénu. Jedná se zejména o místa křížení či souběhu trasy vedení s trasou pohybu 
mechanizace, s trasou vedení výkopů a podobně tak, aby pracující na staveništi byli o 
hranicích ochranného pásma trvale informováni. 

3) Objednání přesného vytýčení distribuční sítě (trasy kabelu) v terénu a to 
nejméně 14 dnů před zahájením prací v blízkosti podzemního kabelového 
vedení. V případě, že nebude možné trasu kabelu bezpečně určit pomocí 
vytyčovacího zařízení, je investor zemních prací povinen provést v 
nezbytném rozsahu ruční odkrytí kabelu na určených místech podle 
pokynů zaměstnanců ECZR pro jednoznačné stanovení jeho polohy. 

4) Provádění zemních prací v ochranném pásmu kabelu výhradně klasickým ručním nářadím 
bez použití jakýchkoli mechanismů s nejvyšší opatrností, nebude-li provozovatelem zařízení 
stanoveno jinak.  

5) Vhodné zabezpečení obnaženého kabelu (podložení, vyvěšení, ...), aby nedošlo k jeho 
poškození poruchou nebo nepovolanou osobou a označení výstražnými tabulkami, bude 
provedeno podle pokynů pracovníka ECZR. Další podmínky pro zabezpečení našeho 
zařízení si vyhrazujeme při vytýčení nebo po jeho odkrytí.   

6) Vyřešení způsobu provedení souběhů a křížení výše zmíněné akce s 
rozvodným zařízením musí odpovídat příslušným ČSN.  

7) Přizvání zástupce ECZR ke kontrole křižovatek a souběhů před záhozem výkopu. O 
kontrole bude proveden zápis do montážního nebo stavebního deníku. Při nedodržení této 
podmínky, budou poruchy vzniklé na zařízení odstraňovány na náklady investora stavby. 

8) Po dokončení musí stavba z pohledu ochrany před provozními a poruchovými vlivy 
distribuční soustavy odpovídat příslušným normám, zejména PNE 33 3301, PNE 33 3302, 



 

Č. j.: OV-ČJ/52625-17/ZEM  
Spis. zn. : OV/23749-2017/ZEM 

15 
 

PNE 34 1050, ČSN EN 50 341-1, PNE 33 0000-1, ČSN EN 50 522, ČSN EN 61 936-1. 

9) Po dokončení stavby a činnosti připomínáme, že v OP zařízení je dále 
zakázáno: 

a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná 
podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky 

b) provádět bez souhlasu jeho vlastníka zemní práce  

c) u nadzemního vedení nechávat růst porosty nad výšku 3 m 

d) u podzemního vedení vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení mechanizmy o celkové 
hmotnosti nad 6t. 

10) V projektové dokumentaci a při stavbě budou respektovány podmínky 
uvedené ve vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy ve vlastnictví a 
provozování ECD a podmínkách práce v jeho blízkosti ze dne 20.04.2017. 

11) Veškerá stavební činnost v OP elektrické stanice VN/NN, nadzemního 
vedení VN, podzemního vedení VN a NN, bude před jejím zahájením 
konzultována s příslušnou Regionální správou (dále jen RS), která stanoví 
bezpečnostní opatření pro práce v OP příslušného rozvodného zařízení 
dle platné ČSN EN 50 110-1. Veškerá stavební činnost v OP nadzemního 
a podzemního vedení VVN bude před jejím zahájením konzultována s 
útvarem Správa sítě VVN. 

12) Veškeré práce s mechanizací, jejichž části se za provozu mohou přiblížit k 
vodičům v OP nadzemního vedení 22 kV a výkopové práce v OP 
podzemního vedení 22 kV, je nutno provádět za beznapěťového stavu 
vedení a vypnutí požadujeme objednat nejméně 25 kalendářních dnů 
předem. Práce s mechanizací v OP vedení 110 kV je nutno provádět za 
beznapěťového stavu vedení a vypnutí požadujeme objednat nejpozději do 
10. dne předchozího měsíce. 

f) vyjádření Lesy ČR, s.p., lesní správa Bučovice ze dne 26.10.2016 č.j. LCR141/001733/2016 
zejména: 

- Stavbou ani jejím dalším užíváním nesmí být provoz v sousedních lesních porostech 
omezován. Je nepřípustné skladovat nebo odkládat materiál na plochy, jež nejsou řešeny v 
tomto vyjádření. Vzhledem k tomu, že stavba nebude umístěna v dostatečné vzdálenosti od 
lesa, upozorňujeme Vás na nebezpečí poškození vyvrácenými stromy nebo padajícími větvemi 
vlivem povětrnostních podmínek. Podle § 22 zák. č. 289/95 Sb. o lesích v platném znění za 
škody takto vzniklé LČR, s.p. neručí. 

- Kromě výjimky tímto odsouhlasené, musí být dodrženy všechny zákonné předpisy. 

g) vyjádření Lesy ČR, s.p., lesní správa Černá Hora ze dne 19.5.2017 č.j. LCR 
144/000821/2017 zejména: 

- Stavba bude provedena dle předložené situace. 
- Realizací stavby nesmí dojít k poškození sousedních lesních pozemků, a ani porostů na nich 

rostoucích. 
- Lesní cesty využívané při stavbě budou uvedeny do původního stavu. Investor stavby zajistí, 

aby firma realizující stavbu uzavřela s LČR, s.p., Lesní správou Černá Hora před zahájením 
prací „Dohodu o užívání lesních cest“. 

- Přilehlé lesní pozemky nebudou využívány k ukládání stavebního materiálu, přebytečné 
zeminy, či odpadu 

- Při realizaci je nutno dodržovat základní povinnosti k ochraně pozemků určených k plnění 
funkcí lesa dle zákona č. 289/1995 Sb. 



 

Č. j.: OV-ČJ/52625-17/ZEM  
Spis. zn. : OV/23749-2017/ZEM 

16 
 

h) stanovisko Správy a údržby silnic JmK p.o.k. ze dne 3.2.52017 zn. 4647/2017 vč. dodatku ze 
dne 13.3.2017 zejména: 

V rámci stavby „ Šlapanicko - posílení skupinového vodovodu, II. etapa nedojde ke střetu 
našich zahájených nebo dokončených staveb v souvislosti s probíhající zárukou. 

Podmínky pro provádění výkopů v krajské komunikaci 

- Výkopové práce, zásypy a rozsah obnovy konstrukčních vrstev komunikace požadujeme 
provádět v souladu s příslušnými ČSN, TP 146 „Podmínky pro provádění výkopů a zásypů rýh 
pro inženýrské sítě ve vozovkách pozemních komunikacích Výkop bude hutněn po vrstvách 

- tl.max 30 cm (bez použití výkopku), doplněny konstrukční vrstvy vozovky se zalamováním 
jednotlivých vrstev a povrch zapraven živicí s ošetřením spař živičnou zálivkou. Krytovou vrstvu 
požadujeme zaříznout min. 15cm za okraj takto zapravené rýhy. 

- Pokud by po zazubení rýh zůstala šířka zbylé vozovky mezi výkopy lm a méně, bude oprava 
komunikace provedena od okraje výkopu po obrubník. Konstrukci vozovky v rýze požadujeme 
dle TP 146 ve skladbě ACOl 1+ 50mm, ACPI6+ 150mm, ŠCM 200mm a ŠD 200 mm. 

Při křížení komunikace bezvýkopovou technologií požadujeme hloubku uložení vedení v 
chráničce min. l,5m pod niveletou vozovky. Ukončení chráničky požadujeme min. 0,5m za 
hranou silniční příkopy, paty svahu, obrubníkem. 

- Montážní jámy nesmí zasahoval do silničního tělesa. 

- Do podání žádosti o vydání územního rozhodnutí je nutné dořešit vlastnické práva k 
pozemkům stavbou dotčených. Na uložení inž.sítí do pozemku ve vlastnictví Jihomoravského 
kraje musí být sepsaná smlouva o smlouvě budoucí na zřízení věcného břemene. Žádost o 
sepsání smlouvy bude na Jihomoravský kraj,majetkový odbor, předána prostřednictvím SUS 
Jmk. 

- PD pro stavební povolení požadujeme předložit k našemu vyjádření. 

i) stanovisko Správy železniční dopravní cesty, s.p. ze dne 23.3.52017 zn. 11 184/2017-SŽDC-
OŘ BNO-NT zejména: 

- Správa železniční dopravní cesty, s. o., požaduje předložení dalšího stupně projektové 
dokumentace k vydání konečného stanoviska. 

j) vyjádření Povodí Moravy s.p. ze dne 24.4.2017 zn. PM017893/2017-203/Ho 

Stanovisko správce povodí 

Upozorňujeme, že předmětem tohoto stanoviska je pouze umístění stavby. Pro povolení k 
trvalému odběru podzemní vody z nového jímacího vrtu, požadujeme předložit žádost o 
stanovisko správce povodí doloženou hydrogeologickým posudkem zpracovaným 
autorizovanou osobou (tj. vyjádření osoby s odbornou způsobilostí dle § 9 zákona č. 254/2001 
Sb. o vodách a v souladu se zákonem č. 62/1988 Sb. o geologických pracích) včetně 
zhodnocení využitelné vydatnosti, možnosti ovlivnění okolních zdrojů podzemní vody a 
případně návrhu minimální hladiny podzemní vody. 
Vodoprávní povolení a naše stanovisko správce povodí a stanovisko správce VT Říčka je také 
nutné k čerpaní a vypouštění vody v rámci čerpacích zkoušek. 

Vyjádření přímého správce vodního toku 

Jako přímý správce WT Říčka, DVT Pozořický potok, DVT Romza a DVT Pracký potok 

s předloženou dokumentací pro územní rozhodnutí souhlasíme. 

V dokumentaci pro stavební povolení požadujeme: 

- Přehodnotit nutnost stavby těžce opevněného výústního objektu přepadu z nové AŠ nad novým 
jímacím vrtem HV4 do Říčky (SO 01.15). Přirozenému korytu v lesní lokalitě nepochybně více 
odpovídá menší opevnění z kamenné rovnaniny nebo záhozu s urovnaným lícem s 



 

Č. j.: OV-ČJ/52625-17/ZEM  
Spis. zn. : OV/23749-2017/ZEM 

17 
 

proštěrkováním, nejvýše s vyspárovaným žlábkem k patce. Potrubí by mělo být seříznuto v líci 
opevnění, klapku lze osadit přímo na výtoku s AŠ pro snazší manipulovatelnost a údržbu. 

Upozorňujeme, že navržené krytí protlaků potrubí pod koryty Pozořického potoka a Romzy v 
hloubce 1,2 m je dostatečné, avšak z důvodu bezpečné údržby mechanizací se musí jednat o 
krytí pod pevným dnem lichoběžníkových profilů toků bez nánosů. Jejich odtěžení Povodí 
Moravy, s.p připravuje na 2018-2019. 

7. Stavebník je v souladu s ustanovení § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., v platném znění při 
provádění stavební činnosti na území s archeologickými nálezy od doby přípravy stavby 
povinen oznámit tento záměr Archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo jiné oprávněné 
organizaci provádění záchranného archeologického průzkumu, o jehož podmínkách bude před 
zahájením výzkumu uzavřena dohoda mezi stavebníkem a oprávněnou organizací 

8. Pozemek parc. č. 401 a 892 v k. ú. Sivice nelze využít pro zařízení staveniště, umístění skládky 
apod. v průběhu stavby.  

9. Stavba - zpevnění příjezdové komunikace k VDJ Sivice, VDJ Prace a VDJ Pozořice I podléhá 
povolení speciálního stavebního úřadu (odbor dopravy MěÚ Šlapanice), v případě, že budou 
veřejně přístupné.  

10. Stavba podléhá vodoprávnímu povolení speciálního stavebního úřadu (odbor životního 
prostředí MěÚ Šlapanice). Projektová dokumentace pro stavební řízení bude předložena 
k odsouhlasení zejména společnostem SŽDC, SÚS JmK, VAS a.s.  

Podmínky pro provedení staveb nevyžadujících stavební povolení ani ohlášení (výstavba 
nových přípojek NN k VDJ k armaturnímu objektu Jiříkovice, VDJ Pozořice I, II, III, 
k VDJ Tvarožná, k VDJ Prace a k ATS Mokrá) 

11. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené v řízení, případné změny 
nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. Projektant odpovídá za 
správnost, celistvost a úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím zpracované 
projektové dokumentace a proveditelnost stavby podle této dokumentace, jakož i za 
technickou a ekonomickou úroveň projektu, technologického zařízení včetně vlivů na životní 
prostředí. 

12. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby oprávněným zeměměřičem. 

13. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a ochrany 
zdraví při práci na staveništi, zejména zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní 
vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci); nařízení 
vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
práci na staveništích; nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky; nařízení 
vlády č. 101/2005 Sb. o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí; 
vyhláška č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a 
technických zařízení. 

14. Při provádění zemních prací bude dodržena ČSN 733050 Zemní práce, křížení musí být 
v souladu s ČSN 736005 Prostorová úprava vedení technického vybavení, tab. 1,2. Pro 
umístění stavby a realizaci stavby budou splněny podmínky vlastníků a správců stavbou 
dotčených inženýrských sítí nebo jejich ochranných pásem, které se týkají vytyčení stavby, 
výkopových prací v blízkosti zařízení, kontroly nepoškozenosti sítí před záhozem, 



 

Č. j.: OV-ČJ/52625-17/ZEM  
Spis. zn. : OV/23749-2017/ZEM 

18 
 

zabezpečení a ochrany stávajících sítí, zajištění výkopů, podmínek křížení sítí, staveništní 
dopravy. 

15. Stavba bude prováděna v souladu s podmínkami uvedenými ve výše uvedených vyjádřeních a 
stanoviscích dotčených orgánů.  

16. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb. o technických 
požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů, a na ně navazující ustanovení 
příslušných technických norem. 

17. Investor je povinen vést přehledně záznamy o stavbě (stavební deník).  

18. Před zahájením zemních prací je stavebník - investor povinen zajistit vytyčení všech 
podzemních i nadzemních sítí, aby nedošlo k jejich případnému poškození. 

19. Při vlastní realizaci nesmí docházet ke znečistění přilehlých komunikací. 

20. Po dobu realizace je nutné eliminovat dopady na životní prostředí, zejména prašnost, která je 
vyvolána jak vlastními pracemi, tak provozem vozidel stavby. 

21. Odpady vzniklé při realizaci stavby musí být využity nebo zneškodněny v souladu se zákonem 
č. 185/2001 Sb. v platném znění.  

22. Stavebník je povinen při přípravě a provádění staveb respektovat ustanovení § 152 
stavebního zákona  

23. Po celou dobu výstavby provádějte kroky vedoucí k minimalizaci prašnosti na území stavby 
(skrápění, zakrývání, omezení ukládání sypkých materiálů, zejména jemných frakcí, očista 
vozidel před výjezdem mimo stavbu atd.) vzhledem k vysoké škodlivosti prašných částic 
(PM01). 

24. Výkopy budou řádně zabezpečeny, za špatné viditelnosti a v noci označeny osvětlením a po 
dokončení bude povrch uveden do původního stavu. 

25. K nemovitostem bude zajištěn řádný a bezpečný příchod. 

26. Při realizaci musí zůstat zachován průjezd pro požární vozidla, vozidla záchranné služby, 
pohotovostní služby apod. 

27. Po dokončení stavby budou pozemky uvedeny do původního stavu.  

Označení účastníků řízení podle § 27 odst.1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"): 

Svazek obcí pro vodovody a a kanalizace Šlapanicko, IČ 49458833, Masarykovo náměstí 
č.p.546/9, 664 51  Šlapanice u Brna. 

 

Odůvodnění 

Dne 12.4.2017 podal Svazek obcí pro vodovody a a kanalizace Šlapanicko, IČ 49458833, 
Masarykovo náměstí č.p.546/9, 664 51  Šlapanice u Brna, zplnomocněný zástupce AP 
INVESTING, s.r.o., IČ 60712121, Palackého třída č.p.768/12, Královo Pole, 612 00  Brno 12 
žádost o vydání rozhodnutí o umístění výše uvedené stavby.  

Uvedeným dnem bylo řízení zahájeno. 

Žádost byla doložena dokumentací vypracovanou oprávněnou osobou, doklady, prokazujícími 
vlastnické nebo jiné právo provést stavbu a stanovisky dotčených orgánů, správců inženýrských 
sítí a účastníků řízení: 



 

Č. j.: OV-ČJ/52625-17/ZEM  
Spis. zn. : OV/23749-2017/ZEM 

19 
 

- stanovení stavebního úřadu odborem územního plánování a stavebního řádu KÚ Jm kraje 
ze dne 24.6.2016 č.j. JMK 99327/2016 

- vyjádření odboru životního prostředí KÚ Jm kraje ze dne 10.4.2017 zn. JMK 59353/2017 

- vyjádření odboru životního prostředí KÚ Jm kraje ze dne 7.4.2017 č.j. JMK/53595/2017 
(posuzování vlivu na ŽP)  

- vyjádření odboru životního prostředí MěÚ Šlapanice ze dne ze dne 3.5.201 zn. OŽP-ČJ/-
41540-17/KIL  

- závazné stanovisko odboru životního prostředí MěÚ Šlapanice 2.5.2017 č.j. OŽP-ČJ/50463-
17/VID (ZPF) 

- závazné stanovisko odboru životního prostředí MěÚ Šlapanice 17.5.2017 č.j. OŽP-
ČJ/62260-17/KAM (ZPF trvalé) 

- závazné stanovisko odboru životního prostředí MěÚ Šlapanice 27. 4. 2017 č.j. OŽP-
ČJ/50462-17/VID (les) 

- závazné stanovisko odboru životního prostředí MěÚ Šlapanice 5.5.2017 č.j. OŽP-ČJ/50465-
17/SMM  

- vyjádření odboru výstavby, oddělení územního plánování a památkové péče MěÚ Šlapanice 
ze dne 12.4.2017 č.j. OV-ČJ/50464-17/ROT 

- vyjádření odboru výstavby, silničního správního úřadu MěÚ Šlapanice ze dne 3.4.2017 č.j. 
OV-ČJ/44441-17/JAD 

- závazné stanovisko Drážního úřadu, sekce stavební ze dne 18.5.2017 zn. MO-SOO0677/17-
2//Kl 

- závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru JmK ze dne 19.4.2017 ev. č. HSBM-71-
9-4/1-OPST-2017 

- závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Jm kraje ze dne 12.5.2017 č.j. KHSJM 
15250/2017/BO/HOK 

- vyjádření ČR, KŘPJmK, specializované pracoviště dopravního inženýrství ze dne 7.4.2017 
č.j. KRPB-76430-1/ČJ-20117-0600DI-Zl 

- stanovisko Ministerstva obrany ČR, OOÚZ ze dne 20.4.2017 č.j. 73441/2017-8201-OÚZ-BR  

- vyjádření obce Jiříkovice ze dne 10.4.2017 zn. OÚ/150/2017 

- vyjádření obce Ponětovice ze dne 26.4.2017 zn. OÚP/076/2017 

- vyjádření obce Prace ze dne 11.4.2017 zn. OÚ-188/2017 

- vyjádření městyse Pozořice ze dne 20.4.2017 zn. POZ/00559/2017/R 

- vyjádření obce Kobylnice ze dne 27.3.2017 zn. 166/17/Šm 

- vyjádření obce Sivice ze dne 3.4.2017 č.j. Siv/195/2017 

- vyjádření obce Tvarožná ze dne 29.3.2017 

- vyjádření Lesy ČR s.p., lesní správa Bučovice ze dne 26.10.2017 č.j. LCR141/001733/2016 

- vyjádření Povodí Moravy s.p. ze dne 24.4.2017 zn. PM17893/2017-203/Ho 

- vyjádření Správy železniční dopravní cesty s.o. ze dne 23.3.2017 zn. 11 184/2017-SŽDC-
OŘ BNO-NT 

- vyjádření ČD Telematika ze dne 10.4.2017  

- vyjádření Vodárenské a.s. ze dne 18. 4. 2017 č.j. BV/1474/2017-Ben 

- vyjádření GridServices s.r.o. ze dne 5.5.2017 zn. 5001503343   

- vyjádření E. ON Servisní, s.r.o. ze dne 20.4.2017 zn. B6941-16176889 

- vyjádření E. ON Česká republika, s.r.o. ze dne 24.4.2017 zn. Z0338-16177640 



 

Č. j.: OV-ČJ/52625-17/ZEM  
Spis. zn. : OV/23749-2017/ZEM 

20 
 

- vyjádření Česká telekomunikační infrastruktura a.s ze dne 18.4.2017 č.j. 590472/17  

- vyjádření ČEPS a.s. ze dne 3.3.2017 zn. 85/BRN/308/17/11330 

- vyjádření Správa a údržba Jm kraje ze dne ze dne 3.2.2017 zn. 4647/2017 vč. dodatku ze 
dne 13.3.2017 

- vyjádření Národního památkového ústavu ze dne 5.5.2017 

- plná moc, soupis dotčených pozemků a vlastníků, sousedních pozemků 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, posoudil záměr ve smyslu 
ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů (dále též jen „zákon"), se závěrem, že záměr není nutné podrobit 
zjišťovacímu řízení.   

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů záměr 
nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast, orgán 
ochrany přírody vychází z úvahy, že hodnocený záměr svou lokalizací zcela mimo území prvků 
soustavy Natura 2000 a svou věcnou povahou nemá potenciál způsobit přímé, nepřímé či 
sekundární vlivy na jejich celistvost a příznivý stav předmětů ochrany. Současně orgán ochrany 
přírody konstatuje, že mu nejsou známy žádné další zájmy ochrany přírody a krajiny, které by 
mohly být dotčeny tímto záměrem a k jejichž uplatnění je příslušný OŽP KÚ JmK. 
MěÚ Šlapanice, odbor ŽP jako příslušný vodoprávní úřad, posoudil předložený záměr podle ust. 
§ 18 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů v platném znění (dále jen 
vodní zákon), a zjistil, že je možný a podléhá vodoprávnímu povolení. 

Záměrem jsou dotčeny zájmy chráněné orgánem ochrany zemědělského půdního fondu podle 
zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu v platném znění, (dále jen 
zákona o ochraně ZPF), byl vydán souhlas s odnětím zemědělské půdy ze ZPF podle § 7 odst. 4  
pro vedení trasy a § 9 odst. 8 k trvalému odnětí dle zákona o ochraně ZPF. 

Záměrem jsou dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa nebo zájmy chráněné orgánem státní 
správy lesů podle zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 
zákon), bylo vydáno souhlasné závazné stanovisko.  

 V k. ú. Mokrá u Brna, Sivice, Jiříkovice, Prace a Pozořice se předložený záměr se dotýká zájmů 
chráněných orgánem ochrany přírody a krajiny, u nichž je k výkonu státní správy příslušný 
pověřený obecní úřad a obecní úřad obce s rozšířenou působností ve smyslu ustanovení §§ 76 
odst. (2) a 77 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, bylo vydáno 
závazné stanovisko k zásahu do významného krajinného prvku.    

Předložený záměr se nedotýká zájmů chráněných zákonem č. 449/2001 Sb., o myslivosti, v 
platném znění. 

Předloženým záměrem jsou dotčeny zájmy chráněné orgánem vykonávajícím státní správu v 
oblasti ochrany ovzduší podle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, s podmínkou eliminace 
prašnosti při realizaci. 

Souhlas s trvalým vynětím pozemků parc. č. 1379, 1380/1, 1380 v k. ú. Pozořice, parc.č. 1041/1 v 
k. ú. Prace, parc.č. 515 v k. ú. Sivice, parc.č. 805/1 k. ú. Tvarožná ze ZPF vydal Městský úřad 
Šlapanice, odbor životního prostředí dne 17.5.2017 pod č.j. OŽP-ČJ/62260-17/KAM. 

Okruh účastníků řízení byl vymezen následovně: 

podle § 85 odst. 1 stavebního zákona  

písm. a) žadatel - Svazek obcí pro vodovody a a kanalizace Šlapanicko, IČ 49458833, 
Masarykovo náměstí č.p.546/9, 664 51  Šlapanice (parc. č. 513, 514,  k.ú. Jiříkovice 

písm. b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn 



 

Č. j.: OV-ČJ/52625-17/ZEM  
Spis. zn. : OV/23749-2017/ZEM 

21 
 

Obec Jiříkovice, Za Školou č.p.230, Jiříkovice, 664 51  

Obec Kobylnice, Na Budínku č.p.240, Kobylnice, 664 51  

Obec Ponětovice, Ponětovice č.p.63, 664 51  

Obec Pozořice, Na Městečku č.p.14, Požzořice, 664 07 Pozořice, 

Obec Prace, Ponětovská č.p.129, 664 58 Prace 

Obec Sivice, Sivice č.p.19, 664 07 Pozořice 

Obec Tvarožná, Tvarožná č.p.40, 664 05 Tvarožná 

Obec Mokrá-Horákov, Mokrá č.p.207, Mokrá-Horákov, 664 04 Mokrá 

podle § 85 odst. 2 stavebního zákona  
písm. a) (vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaným záměr uskutečněn, 
není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě) 
k.ú. Jiříkovice 
Obec Jiříkovice, Jiříkovice 230, 664 51(parc. č. 257, 416, 472/78, 535, 536/1, 536/7, 536/9, 536/56, 
536/66, 536/67, 536/70, 536/71, 536/81, 536/82, 536/124, 536/125, 536/126, 536/127, 536/128, 
579/69, 579/85, 579/86, 615/4)  
ÚZSVM, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha, 128 00 (parc. č. 48/36, 243/5) 
JMK - SÚS JmK, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 60200 Brno (parc. č. 350/1)  
Buček Bohumil, Tvaroženská 110, 66451 Jiříkovice (parc. č. (parc. č. 516) 
Bučková Ludmila, Tvaroženská 110, 66451 Jiříkovice (parc. č. 516) 
Buchta Pavel, Ponětovská 148, 66451 Jiříkovice (parc. č. 472/134) 
Daněk Josef, Hostěnická 498, Pozořice, 664 07 (parc. č. 472/131, 512/11, 472/136) 
Daněk Jaroslav Mgr., Ponětovice 41, Ponětovice, 664 51(parc. č. 472/1) 
Dvořáčková Helena, Ponětovská 161, 66451 Jiříkovice (parc. č. 46/1)  
Fišerová Růžena, Filipova 767/19, 635 00 Brno (parc. č. 581/145) 
Fišer Josef, Ponětovská 130, 664 51 Jiříkovice (parc. č. 581/45) 
Kovaříková Doubravka, Spáčilka 38, Jiříkovice, 664 51(parc. č. 581/149) 
Mazlová Jitka, Blažovská 71, Jiříkovice, 664 51 (parc. č. 472/132) 
Matoušková Jitka, č.p. 262, 68301 Velešovice (parc. č. 472/134) 
Plotěná Zdenka, Na Návsi 13, 66451 Jiříkovice (parc. č. 472/135) 
Plotěný Radovan, Na Návsi 13, 66451 Jiříkovice (parc. č. 472/135) 
Sojka Zdeněk Doc.Ing., CSc. č. p. 136, 67901 Voděrady (parc. č. 536/118, 536/99)   
Šedý Zdeněk Rerychova 1073/16, Bystrc, 63500 Brno (parc. č. 515) 
Tihlaříková Alena, Nová 341, Šitbořice, 691 76 (parc. č. 517, 518) 
Zemanová Marie, Na Návsi 223, 66451 Jiříkovice (parc. č. 472/133) 

k.ú. Kobylnice 
Obec Kobylnice, Na Budínku 240, 66451 Kobylnice (parc. č. 676/153, 676/1)  
ÚZSVM, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha, 128 00 (parc. č. 675) 
Fatka Pavel  Pratecká 152, 66451 Kobylnice (parc. č. 676/57)  
Juřina František, Na Návsi 32, 66451 Kobylnice (parc. č. 676/56) 
Juřinová Anežka, Na Návsi 32, 66451 Kobylnice (parc. č. 676/56) 
Lásková Jaroslava, Na Návsi 30, 66451 Kobylnice (parc. č. 649/1)  
Ustohalová Helena,  Na Návsi 30, 66451 Kobylnice (parc. č. 649/1) 

k.ú. Prace  
Obec Prace, Ponětovská 1008/43, 1008/42, 1007/5, 129, Prace, 664 58 (parc. č. 61/5, 311/14, 
312/2, 312/3, 531/1, 996/4, 1006/10, 1008/1, 1008/2, 1008/46, 1008/47, 1008/48, 1008/49, 1016/1, 
1016/3, 1017/90, 1018/17, 1017/146, 1035/8, 1037/1, 1038/1, 1039/1, 1040/1, 1041/1) 
JMK - SÚS JmK, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 60200 Brno (parc. č. 143/1, 51, 25/1) 
BONAGRO, a.s., Jiříkovická 340, 66408 Blažovice (parc. č. 1007/4, 1008/4) 



 

Č. j.: OV-ČJ/52625-17/ZEM  
Spis. zn. : OV/23749-2017/ZEM 

22 
 

Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Praha, 130 00 (parc. č. 1005/58) 
Dvořáček Miroslav, Na návsi 111, 66458 Prace (parc. č. 1017/102) 
Dvořáčková Miloslava, Na návsi 111, 66458 Prace (parc. č. 1017/102) 
Janková Božena, Janská 1043/10, Šlapanice, 664 51 (parc. č. 1008/3)  
Habigerová Jiřina, Žatčany 2, 664 53 (parc. č. 1005/57) 
Kasal Miroslav, Na Návsi 118, Prace, 664 58 (parc. č. 1005/56) 
Kasalová Marie, Na Návsi 118, Prace, 664 58 (parc. č. 1005/56) 
Pochopová Helena, Tálky 293, Prace, 664 58 (parc. č. 1005/54) 
Chudáček Vladimír, Na Návsi 37, Prace, 664 58 (parc. č. 1005/10) 
Chudáčková Marie, Na Návsi 37, Prace, 664 58 (parc. č. 1005/10) 
Kokešová Marie, Na Návsi 35, Prace, 664 58 (parc. č. 1005/27, 996/2, 996/3)  
Havlíková Jana, Uzavřená 168/5, Ostopovice, 664 49 (parc. č. 1005/53, 1006/51, 1004/62, 
1003/24, 996/1) 
Entlerová  Alena, Ponětovská 132, 66458 Prace (parc. č. 1015/63, 346/12) 
Entler Miloš, Ponětovská 132, 66458 Prace (parc. č. 1015/63, 316/12) 
Rozmarín Jan, K Mohyle Míru 60, Prace, 664 58 (parc. č. 1005/57) 
Kokeš Stanislav, Rudé armády 886/59, Rousínov, Slavíkovice, 683 01 (parc. č. 1005/55) 
Křivánková Eva, Velešovická 740/4, Rousínov, Slavíkovice, 683 01 (parc. č. 1005/55) 

k. ú. Mokrá 
Obec Mokrá - Horákov, Mokrá 207, 66404 Mokrá-Horákov (parc.č. 91, 92, 93, 215/1, 220/1, 273, 
294/1, 295, 311/1, 795, 900/2, 965/1, 901) 

k. ú. Tvarožná 
Obec Tvarožná, 40, Tvarožná, 664 05 (parc. č. 129, 530/4, 531, 767/7, 767/8, 767/9, 767/10, 776, 
803, 804, 805/1, 805/54, , 831, 8321052/1, 1052/1, 1055, 1700/3)  
Šnajdr Josef, Za kostelem 1208/3, Brno, 627 00 (parc. č. 805/2) 
Malá Žofie, č. p. 126, 66405 Tvarožná (parc. č. 767/40) 
Malý Luboš, č. p. 126, 66405 Tvarožná (parc. č. 767/40) 

k.ú. Sivice 
Obec Sivice, Sivice, 664 07 (parc. č. 258/16, 317, 666/1, 830, 834/5, 853, 861, 893/51, 1039, 
1041/1, 1184/1, 1346/1, 1350/1, 1350/2, 1346/1)  

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p.932/11, Veveří, 602 00 Brno 2 (parc. č. 257) 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a,  130 00 Praha 3 (parc. č. 258/57, 258/58, 258/56, 
258/55, 846) 
ÚZSVM, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha, 128 00 (parc. č. 316/5, 787/8, 788) 
BONAGRO, a.s., Jiříkovická 340, 66408 Blažovice (parc. č. 862/6) 
JMK - SÚS JmK, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 60200 Brno (parc. č. 25/1) 
Buchta Karel č. p. 291, 66407 Sivice (parc. č. 258/65) 
Buchtová Renata, č. p. 291, 66407 Sivice (parc. č. 258/65) 
Buchta Alois, č.p. 57, 66407 Sivice (parc. č.862/1) 
Buchtová Vlasta, č. p. 16, 66407 Sivice (parc. č. 258/57, 258/58, 258/56, 258/55) 
Dvořáček Josef, č. p. 349, 66405 Tvarožná (parc. č. 893/53, 499/9) 
Habalová Jiřina, č. p. 231, 66407 Sivice (parc. č. 1346/6, 517, 515)  
Herzánová Květoslava, Sivice 40, Sivice, 664 07 (parc. č. 893/50)  
Hromek Jan č. p. 230, 66405 Tvarožná (parc. č. 258/64, 258/63) 
Kuchynka Jaroslav Ing., Zlatá Hora 1348, 68401 Slavkov u Brna (parc. č. 862/5) 
Kopečný Antonín, Pozořice (parc. č. 1216/5) 
Malý Václav č. p. 318, 66405 Tvarožná (parc. č. 258/62)  
Mrázek Ladislav, č.p. 75, 66407 Sivice(parc. č. 862/7) 
Paulíková Božena č. p. 330, 66405 Tvarožná (parc. č. 499/8) 
Podsedníková Anna č. p. 301, 66405 Tvarožná (parc. č. 893/53, 499/9)  



 

Č. j.: OV-ČJ/52625-17/ZEM  
Spis. zn. : OV/23749-2017/ZEM 

23 
 

Ryšavý Petr Ing., č. p. 170, 66407 Sivice (parc. č. 258/60, 258/59) 
Řičánek Zdeněk, Unkovice193, 664 63 (parc. č. 1233/29 
Skládaný Josef, Mokrá 315, 66404 Mokrá-Horákov (parc. č. 258/61)  
Skládaný Pavel Ing. č.p. 260, 66406 Viničné Šumice (parc. č. 862/4) 
Skočovský Jaroslav  č.p. 321, 66407 Sivice (parc. č. 862/3) 
Tomanec Radek,  č. p. 339, 66407 Sivice (parc. č. 258/17) 
Tomancová Pavla Bc., č. p. 339, 66407 Sivice (parc. č. 258/17) 
Tomanec Miloslav,  č. p. 18, 66407 Sivice (parc. č. 258/54) 
Tomancová Pavla, č. p. 18, 66407 Sivice (parc. č. 258/54) 
Toužín František, Ulička 554, Pozořice, 664 07 (parc. č. 1216/14) 

k. ú. Pozořice 
Městys Pozořice, Na Městečku 14, 66407 Pozořice (parc. č. 347, 801/1, 876/11, 878, 883, 1039/1, 
1201/7, 1350, 1351/1, 1365/8, 1376/4, 1376/5,  1376/7, 1379, 1380/1, 1380/2, 1381, 1572/1. 
1573/3, 1572/4, 1572/5, 1573/1, 1727/98, 1727/143, 1727/158, 1727/157, 1729/1, 1754/8, 1760/3) 

Českomoravský cement, a.s.  Mokrá 359, 66404 Mokrá-Horákov (parc. č. 1559) 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí 
č.p.449/3, 602 00 Brno (parc.č. 1629) 
Římskokatolická farnost Pozoříce, Na Městečku 13, 66407 Pozořice (parc. č. 1759, 1760/1) 
ÚZSVM, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha, 128 00 (parc. č. 302/2, 541/1) 
Bajer Miroslav Na Městečku 36, 66407 Pozořice (parc. č. 1365/13) 
Böhm Luděk č. p. 158, 75645 Branky (parc. č. 1365/1)  
Buchta Alois, č.p. 57, 66407 Sivice (parc. č. 1575/2) 
Filipová Jana Nová 663, 66407 Pozořice (parc. č. 1365/1, 1365/11) 
Kalík Radomil, Josefy Faimonové 2239/19, Brno, Líšeň, 628 00 (parc. č. 743/4) 
Kalíková Zdena, Josefy Faimonové 2239/19, Brno, Líšeň, 628 00 (parc. č. 743/4) 
Klasová Zuzana, Skoumalova 209/41, Mokrá Hora, 62100 Brno (parc. č. 721) 
Ondrůšková Renáta, Nad Ostrůvkem 314, 66407 Pozořice (parc. č. 1235/35)  
Matula Vladislav, Horní Kopec 216, 66407 Pozořice (parc. č. 1365/10) 
Matulová Vlachová Kamila  Horní Kopec 216, 66407 Pozořice (parc. č. 1365/10) 
Ryšánková Jana, č. p. 214, 66406 Viničné Šumice (parc. č. 1365/12) 
Řičánek Petr Nad Ostrůvkem 223, 66407 Pozořice (parc. č. 1365/9)  
Žáková Jana, č. p. 142, 66451 Ponětovice (parc. č.1376/3) 
Žbánková Alena, Oulehla 497, Pozořice, 664 07 (parc. č. 820/1) 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č.p.1106/19, Nový Hradec Králové, 501 68 Hradec Králové 
(parc. č. 2032, 2033, 2037) 

Vlastníci technické a dopravní infrastruktury: 

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Soběšická č.p.820/156, Lesná, 638 00 Brno 38 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p.2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 

GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p.499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí 
č.p.449/3, 602 00 Brno  

E.ON Česká republika, s. r. o., F. A. Gerstnera č.p.2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České 
Budějovice 1 

E.ON Servisní, s.r.o., F. A. Gerstnera č.p.2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 1 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná č.p.1003/7, 110 00 Praha 1 

písm. b) stavebního zákona (osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům a stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno dle § 86 odst. 6 stavebního zákona identifikováni označením pozemků a staveb): 



 

Č. j.: OV-ČJ/52625-17/ZEM  
Spis. zn. : OV/23749-2017/ZEM 

24 
 

k.ú. Jiříkovice 
16, 47/2, 256, , 259, 261, 78/1, 316/1, 405, 407, 409, 410, 412, 415, 417/2, 418/2, 419/2, 420, 422, 
424, 425, 515, 516, 519, 520/1, 539, 574/2, 579/1, 579/8, 579/9, 579/10, 579/16, 579/17, 579/20, 
579/21, 579/22, 579/23, 579/24, 579/25, 579/26, 579/28, 579/29, 579/30, 579/33, 579/34, 579/35, 
579/36, 579/37, 579/38, 579/39, 579/40, 579/41, 579/42, 579/43, 579/44, 579/55, 579/56, 579/58, 
581/3, 581/4, 537/1, 537/3, 579/69, 615/2, 615/3, 579/71, 579/72, 579/73, 579/74, 579/75, 579/76, 
579/77, 579/78, 579/79, 579/80, 579/81, 579/82, 579/83, 579/84, 579/87, 426/1, 567/1, 568/1, 
579/98, 350/5, 48/1, 536/2, 536/3, 536/4, 536/5, 536/42, 536/78, 536/6, 536/8, 536/10, 536/11, 
536/21, 536/22, 536/23, 536/24, 536/25, 536/26, 536/27, 536/28, 536/29, 536/30, 536/31, 536/32, 
536/33, 536/34, 536/35, 536/36, 536/37, 536/38, 536/39, 536/40, 536/41, 536/43, 536/44, 536/45, 
536/46, 536/47, 536/48, 536/53, 536/55, 536/61, 536/62, 536/63, 536/64, 536/65, 536/69, 536/72, 
536/73, 536/74, 536/75, 536/76, 536/77, 536/79, 536/80, 536/83, 536/84, 536/85, 536/86, 536/87, 
536/88, 536/89, 536/90, 536/91, 536/92, 536/93, 536/94, 536/95, 536/96, 536/97, 536/98, 536/100, 
536/101, 536/102, 536/103, 536/104, 536/105, 536/106, 536/107, 536/110, 536/111, 536/112, 
536/113, 536/114, 536/115, 536/116, 536/117, 536/119, 536/120, 536/122, 537/6, 48/12, 48/22, 
349/5, 536/133, 581/6, 581/7, 536/130, 536/131, 536/134, 536/135, 536/136, 536/137, 536/138, 
536/139, 536/129, 581/137, 581/138, 581/144, 581/145, 581/146, 581/147, 581/148, 581/91, 
581/92, 581/93, 581/94, 581/95, 581/96, 581/97, 581/98, 581/99, 581/100, 581/101, 581/102, 
581/103, 581/104, 581/105, 581/106, 581/107, 581/108, 581/109, 581/110, 581/111, 581/154, 
586/1, 586/2, 615/9, 615/10, 615/11, 46/2, 47/17, 47/18, 472/64, 472/65, 472/66, 472/67, 472/68, 
472/69, 472/70, 472/71, 472/72, 472/73, 472/74, 472/75, 472/76, 472/77, 472/79, , 472/130, 
472/133, 472/134, 472/135, 504/1, 504/2, 512/1, 512/2, 512/3, 512/4, 512/5, 512/6, 512/7, 512/8, 
512/9, 512/10, 512/12, 512/13, 512/14, 512/15, 512/16, , 512/17, 512/18, 512/19, 512/20, 512/21, 
512/22, 512/23, 512/24, 512/25, 512/26, 512/27, 512/28, 520/4, 520/5, 520/6, 520/7, 520/8, 520/9, 
577/18, 577/20, 581/63, 581/64, 581/65, 581/66, 581/67, 581/68, 581/69, 581/70, 581/71, 581/72, 
581/73, 581/74, 581/75, 581/76, 581/77, 581/78, 581/79, 581/80, 581/81, 581/82, 581/83, 581/84, 
581/85, 581/86, 581/87, 581/88, 581/89, 581/90, 48/35, 48/37, 48/38, 243/1, 243/2, 243/3, 243/4, 
278/5, 278/6, 278/8, 302/48, 349/6, 349/7, 351/5, 351/6, 368/3, 368/8, 445/2, 445/51, 258/1, 
536/143, 536/144, 536/142, 536/146, 536/147, 536/145, 536/148, 579/99, 579/100, 16, 47/2, 256, 
259, 261, 278/1, 316/1, 405, 407, 409, 410, 412, 415, 417/2, 418/2, 419/2, 420, 422, 424, 425,  
516, 519, 520/1, 539, 574/2, 579/1, 579/8, 579/9, 579/10, 579/16, 579/17, 579/20, 579/21, 579/22, 
579/23, 579/24, 579/25, 579/26, 579/28, 579/29, 579/30, 579/33, 579/34, 579/35, 579/36, 579/37, 
579/38, 579/39, 579/40, 579/41, 579/42, 579/43, 579/44, 579/55, 579/56, 579/58, 581/3, 581/4, 
537/1, 537/3, 579/69, 615/2, 615/3, 579/71, 579/72, 579/73, 579/74, 579/75, 579/76, 579/77, 
579/78, 579/79, 579/80, 579/81, 579/82, 579/83, 579/84, 579/87, 426/1, 567/1, 568/1, 579/98, 
350/5, 48/1, 536/2, 36/3, 536/4, 536/5, 536/42, 536/78, 536/6, 536/8, 536/10, 536/11, 536/21, 
536/22, 536/23, 536/24, 536/25, 536/26, 536/27, 536/28, 536/29, 536/30, 536/31, 536/32, 536/33, 
536/34, 536/35, 536/36, 536/37, 536/38, 536/39, 536/40, 536/41, 536/43, 536/44, 536/45, 536/46, 
536/47, 536/48, 536/53, 536/55, 536/61, 536/62, 536/63, 536/64, 536/65, 536/69, 536/72, 536/73, 
536/74, 536/75, 536/76, 536/77, 536/79, 536/80, 536/83, 536/84, 536/85, 536/86, 536/87, 536/88, 
536/89, 536/90, 536/91, 536/92, 536/93, 536/94, 536/95, 536/96, 536/97, 536/98, 536/100, 
536/101, 536/102, 536/103, 536/104, 536/105, 536/106, 536/107, 536/110, 536/111, 536/112, 
536/113, 536/114, 536/115, 536/116, 536/117, 536/119, 536/120, 536/122, 537/6, 48/12, 48/22, 
349/5, 536/133, 581/6, 581/7, 536/130, 536/131, 536/134, 536/135, 536/136, 536/137, 536/138, 
536/139, 536/129, 581/137, 581/138, 581/144, 581/145, 581/146, 581/147, 581/148, 581/91, 
581/92, 581/93, 581/94, 581/95, 581/96, 581/97, 581/98, 581/99, 581/100, 581/101, 581/102, 
581/103, 581/104, 581/105, 581/106, 581/107, 581/108, 581/109, 581/110, 581/111, 581/154, 
586/1, 586/2, 615/9, 615/10, 615/11, 46/2, 47/17, 47/18, 472/64, 472/65, 472/66, 472/67, 472/68, 
472/69, 472/70, 472/71, 472/72, 472/73, 472/74, 472/75, 472/76, 472/77, 472/79, 472/130, 
472/133, 472/134, 472/135, 504/1, 504/2, 512/1, 512/2, 512/3, 512/4, 512/5, 512/6, 512/7, 512/8, 
512/9, 512/10, 512/12, 512/13, 512/14, 512/15, 512/16, 512/17, 512/18, 512/19, 512/20, 512/21, 



 

Č. j.: OV-ČJ/52625-17/ZEM  
Spis. zn. : OV/23749-2017/ZEM 

25 
 

512/22, 512/23, 512/24, 512/25, 512/26, 512/27, 512/28, 520/4, 520/5, 520/6, 520/7, 520/8, 520/9, 
577/18, 577/20, 581/63, 581/64, 581/65, 581/66, 581/67, 581/68, 581/69, 581/70, 581/71, 581/72, 
581/73, 581/74, 581/75, 581/76, 581/77, 581/78, 581/79, 581/80, 581/81, 581/82, 581/83, 581/84, 
581/85, 581/86, 581/87, 581/88, 581/89, 581/90, 48/35, 48/37, 48/38, 243/1, 243/2, 243/3, 243/4, 
278/5, 278/6, 278/8, 302/48, 349/6, 349/7, 351/5, 351/6, 368/3, 368/8, 445/2, 445/51, 258/1, 
536/143, 536/144, 536/142, 536/146, 536/147, 536/145, 536/148, 579/99, 579/100 
K.ú. Kobylnice u Brna 
647, 704, 693/28, 693/29, 693/36, 272/2, 310/6, 649/2, 649/3, 649/4, 649/5, 649/6, 649/7, 649/8, 
649/28, 649/43, 649/44, 649/45, 649/46, 649/47, 649/81, 649/86, 676/24, 676/25, 676/26, 676/27, 
676/28, 676/29, 676/30, 676/31, 676/32, 676/33, 676/34, 676/35, 676/36, 676/37, 676/38, 676/39, 
676/40, 676/41, 676/42, 676/43, 676/44, 676/45, 676/46, 676/47, 676/48, 676/49, 676/50, 676/51, 
676/52, 676/53, 676/54, 676/55, 676/58, 676/59, 676/60, 676/61, 676/62, 676/63, 676/64, 676/65, 
676/66, 676/67, 676/68, 676/69, 676/70, 676/71, 676/72, 676/135, 676/136, 676/140, 676/144, 
676/145, 676/146, 676/147, 676/148, 676/150, 676/151, 676/152, 676/154, 676/161, 676/163, 
676/164, 676/165, 697/5, 676/168, 677/4, 677/5, 677/11, 702/12, 232/1, 232/8, 232/9 
k.ú. Ponětovice 
219, 220, 223, 228, 230, 283/1, 232/1, 302/2, 311/2, 311/3, 311/4, 311/5, 311/6, 311/7, 311/8, 
311/9, 311/10, 311/11, 311/12, 311/13, 283/8, 283/9, 283/10, 283/12, 283/13, 283/14, 283/15, 
283/16, 283/17, 283/18, 283/19, 283/20, 283/21, 283/22, 283/23, 283/24, 283/25, 283/26, 283/27, 
283/28, 283/29, 283/30, 283/31, 283/32, 283/33, 283/34, 283/35, 283/37, 283/39, 283/40, 283/45, 
302/11, 302/13, 302/14, 302/15, 302/16, 302/17, 302/18, 302/19, 302/20, 302/21, 302/22, 302/23, 
302/24, 302/25, 302/27, 302/28,k 302/31, 302/32, 302/33, 302/34, 302/35, 302/36, 302/37, 302/38, 
303/1, 304/70, 304/71, 304/72, 304/73, 304/75, 304/76, 304/77, 304/78, 304/79, 304/80, 304/81, 
304/82, 311/18, 312/6, 312/7, 214/1, 304/108 
k.ú. Prace 
5, 20/2, 20/8, 31, 32, 44, 52, 62/1, 63, 208, 316/1, 439, 507/1, 573, 574, 576, 578, 580, 582, 583, 
585, 587, 589, 590, 591, 592, 594, 596, 598, 600, 603, 795, 796, 759, 764, 784, 785, 788, 789, 
792, 794, 802, 803, 804, 872, 909, 919, 920, 993, 997/2, 997/6, 999, 1000, 1035/2, 1035/3, 
1035/4, 1053, 1054, 1056, 1048/34, 207/2, 1017/1, 1017/8, 1017/10, 1018/1, 1018/2, 1016/2, 
1014/1, 1014/2, 1014/3, 1014/4, 1014/5, 1014/6, 1014/7, 1014/8, 1014/9, 1014/10, 1014/11, 
1014/12, 1014/13, 1014/14, 1014/15, 1015/25, 1017/21, 1017/24, 1017/25, 1018/6, 1018/16, , 
013/1, 1013/2, 1017/26, 531/4, 88/1, 1017/60, 1022/2, 61/4, 61/6, 370/4, 473/7, 473/8, 473/9, 
473/12, 556/3, 793/2,793/3, 994/8, 994/9, 994/10, 994/13, 994/20, 995/1, 998/19, 995/40, 995/41, 
997/9, 998/3, 998/8, 998/17, 998/24, 998/26, 998/29, 998/33, 998/34, 998/36, 998/40, 998/43, 
998/46, 998/49, , 998/52, , 98/54, 998/56, 998/67, 998/69, 998/70, 998/73, 998/74, 998/75, 998/76, 
998/77, 998/78, 998/81, 1001/1, 1001/9, 1001/19, 1001/21, 1001/27, 1001/28, 1001/31, 1001/32, 
1001/33, 1001/34, 1001/35, 1001/36, 1001/37, 1001/38, 1001/39, 1001/40, 1001/41, 1002/1, 
1002/2, 1002/26, 1003/26, 1003/57, 1003/77, 1003/78, 1004/21, 1004/34, 1004/36, 1004/47, 
1004/59, 1004/67, 1004/71, 1004/74, 1004/77, 1004/78, 1004/79, 1004/80, 1004/81, 1004/82, 
1004/84, 1004/85, 1004/86, 1004/87, 1004/88, 1004/89, 1004/90, 1004/91, 1004/92, 1004/93, 
1004/94, 1005/1, 1005/2, 1005/52, 1006/1, 1006/2, 1006/3, 1006/4, 1006/5, , 1006/6, 1006/7, 
1006/8, 1006/9, 1006/11, 1006/12, 1006/13, 1006/14, 1006/15, 1006/16, 1006/17, 1006/18, 
1006/19, 1006/20, 1006/21, 1006/22, 1006/23, 1006/24, 1006/25, 1006/26, 1006/27, 1006/28, 
1006/29, 1006/30, 1006/31, 1006/32, 1006/33, 1006/34, 1006/35, 1006/36, 1006/37, 1006/38, 
1006/39, 1006/40, 1006/41, , 006/42, 1006/43, 1006/44, 1006/45, 1006/46, 1006/47, 1006/48, 
1006/49, 1006/50, 1006/52, 1006/53, 1006/54, 1006/55, 1006/56, 1006/57, 1007/1, 1007/2, 
1007/3, 1007/6, 1007/7, 1007/8, 1007/9, 1007/10, 1007/11, 1007/12, 1007/13, 1007/14, 1007/15, 
1007/16, 1007/17, 1007/18, 1007/19, 1007/20, 1007/21, 1007/22, 1007/23, 1007/24, 1007/25, 
1007/26, 1007/27, 1007/28, 1007/29, 1007/30, 1007/31, 1007/32, 1007/33, 1007/34, 1007/35, 
1007/36, 1007/37, 1007/38, 1007/39, 1007/40, 1007/41, 1007/42, 1007/43, 1008/5, 1008/41, 
1008/44, 1008/45, 1008/50, 1009/1, 1009/2, 1009/3, 1009/4, 1009/5, 1009/6, 1009/7, 1009/8, 



 

Č. j.: OV-ČJ/52625-17/ZEM  
Spis. zn. : OV/23749-2017/ZEM 

26 
 

1009/9, 1009/10, 1009/11, 1009/12, 1009/13, 1009/14, 1009/15, 1009/16, 1009/17, 1009/19, 
1009/20, 1009/22, 1009/23, 1009/26, 1009/30, 1009/45, 1009/57, 1010/1, 1010/2, 1010/3, 1011/1, 
1012/1, 1012/2, 1012/3, 1012/4, 1012/5, 1012/6, 1012/7, 1012/8, 1012/9, 1012/10, 1012/11, 
1012/12, 1012/13, 1012/14, 1012/15, 1012/16, 1012/17, 1012/18, 1013/3, 1013/4, 1013/5, 1013/6, 
1013/9, 1013/11, 1013/12, 1013/14, 1013/16, 1013/18, 1013/19, 1013/21, 1013/22, 1013/24, 
1013/26, 1013/28, 1013/30, 1013/32, 1013/35, 1013/37, 1014/16, 1014/17, 1014/18, 1014/19, 
1014/20, 1014/21, 1014/22, 1014/23, 1014/24, 1014/25, 1014/26, 1014/27, 1014/28, 1017/61, 
1017/62, 1017/64, 1017/66, 1017/67, 1017/68, 1017/69, 1017/70, 1017/73, 1017/74, 1017/75, 
1017/77, 1017/78, 1017/79, 1017/80, 1017/82, 1017/83, 1017/84, 1017/112, 1017/85, 1017/88, 
1017/93, 1017/95, 1017/99, 1017/106, 1017/108, 1017/110, 1017/114, 1017/121, 1017/124, 
1017/127, 1017/128, 1017/129, 1017/130, 1017/131, 1017/132, 1017/134, 1017/135, 1017/137, 
1017/138, 1017/139, 1017/141, 1017/144, 1017/150, 1017/164, 1017/166, 1017/197, 1017/198, 
1022/40, 1022/41, 1035/13, 1037/2, 1038/2, 1039/98, 1040/2, 1041/12, 1047/12, 1047/13, 
1048/39, 143/2, 143/3, 143/4, 143/8, 143/10, 60/1, 20/24, 20/23, 25/8, 25/9, 25/10, 25/11, 25/12, 
507/20 
k.ú. Pozořice 
280/1, 281/1, 286, 288, 289, 294, 295, 296, 297, 299, 300, 301, 657, 658, 684, 687, 689, 690, 693, 
696, 700, 703, 706, 709/2, 719, 720, 721, 722, 723, 725, 727, 729, 731, 732, 733, 734, 735, 736, 
737, 738, 739, 740/1, 740/2, 741, 767, 801/2, 801/3, 802/1, 803, 805, 806/1, 806/2, 806/4, 807/2, 
807/3, 808/2, 809, 811, 813. 816/2, 837, 838, 840, 842/1, 843/1, 950, 844, 846/1, 847/4, 848/6, 
850/4, 852/1, 853, 855/3, 856, 860, 862/2, 864, 865, 866, 868/2, 869/2, 870/2, 873/1, 874, 881, 
891/2, 891/3, 891/4, 891/5, 891/6, 920, 921, 922/2, 922/3, 924, 925, 927, 928, 930, 932, 933, 936, 
939, 940/1, 940/2, 942, 944, 946, 947, 949, 952, 953, 954, 955, 958, 959, 961, 963, 966/1, 966/2, 
968, 969, 971, 972, 974, 975, 977, 978, 980, 982, 984, 986, 988, 989, 991,  992, 994, 995, 997, 
998, 1000, 1001, 1003, 1004, 1006, 1008, 1012, 1014, 1016, 1018, 1034, 1035, 1036, 1040, 1041, 
1042, 1043, 1044, 1049, 1051, 1053, 1054, 1056, 1059, 1064, 1080/4, 1082, 1084, 1086, 1087, 
1089, 1102, 1105, 1107, 1110, 1172, 1174, 1197/9, 1185, 1186, 1188/1, 1188/2, 1189/1, 1189/2, 
1189/3, 1189/4, 1190, 1192, 1197/1, 1202, 1203, 1331/1, 1331/6, 1331/7, 1383/2, 1365/2, 1365/3, 
1370/1, 1374/2, 1374/3, 1377, 1378, 1382, 1384, 1386 1406, 1409/1, 1579/14, 1539, 1540, 
1554/1, 1580/1, 1561, 1564, 1565, 1571/1, 1571/2, 1571/4, 1571/5, 1572/2, 1574, 1575/1, 1581, 
1583, 1586, 1588, 1592/2, 1596/2, 1598/2, 1616/1, 1616/8, 1616/9, 1616/10, 1616/12, 1616/18, 
1616/19, 1616/26, 1617/1, 1619, 1620, 1622, 1625, 1627, 1628/2, 1685, 1700/1, 1707, 1708, 
1710/1, 1716, 1727/1, 1727/2, 1727/5, 1728, 1730/1, 1730/6, 1730/7, 1732, 1735/1, 1737/3, 
1739/2, 1756, 1760/2, 1760/4, 1761, 1763/1, 1764, 1765, 1923, 1924, 1925, 1927, 1929, 1930, 
1931, 2018, 2020, 2021, 2022, 2023, 2028, 2030, 2045, 2034, 2035, 2036, 2038, 2039, 2040, 
2041, 2043, 2044, 2064, 1616/28, 1630/30, 1616/31, 1189/7, 1189/9, 1033/1, 1033/2, 879/1, 
879/2, 879/3, 879/4, 1033/3, 1616/35, 879/5, 2024/1, 2151/1, 1766/3, 1385/1, 919/1, 1570/1, 
1616/39, 1730/9, 1730/10, 1730/11, 1569/1, 879/9, 1189/10, 1727/12, 1727/13, 1727/14, 1170/1, 
1094/3, 1094/4, 1686/1, 89/1, 1039/3, 877/1, 877/4, 820/1, 1616/44, 1537/8, 1617/5, 1038/1, 
859/1, 1080/8, 2031/11201/8, 1729/3, 937/1, 937/2, 1727/90, 727/91, 1727/92, 1727/93, 1727/94, 
1727/95, 1727/96, 1727/99, 1754/1, 1754/2, 1754/3, 1754/4, 1754/5, 754/6, 1754/7, 1579/15, 
1579/21, 1727/100, 1727/101, 1727/103, 1727/109, 1727/110, 1727/111, 1727/112, 1737/6, 
1727/119, 1727/114, 1742/1, 284/3, 1562/2, 302/3, 743/6, 743/8, 743/9, 776/16, 876/12, 876/13, 
876/14, 876/15, 876/16, 876/17, 876/18, 876/19, 876/20, 876/21, 876/22, 876/23, 876/25, 876/37, 
877/7, 882/3, 1095/1, 1169/17, 1255/1, 1255/2, 1255/3, 1348/24, 1348/25, 1348/26, 1348/27, 
1348/28, 1348/29, 1365/15, 1365/16, 1365/17, 1365/18, 1365/19, 1376/1, 1376/2, 1376/6, 1376/7, 
1389/3, 1389/4, 1389/5, 1407/1, 1407/2, 1407/3, 1409/27, 1409/28, 1537/12, 1537/13, 1537/14, 
1537/15, 1537/16, 1537/17, 1537/18, 1562/1, 1537/31, 1537/32, 1537/33, 1537/34, 1537/35, 
1537/36, 1537/37, 1537/38, 1537/39, 1537/40, 1537/41, 1537/42, 1537/43, 1537/44, 1537/64, 
1537/65, 1562/3, 1569/17, 1569/18, 1569/19, 569/20, 1569/21, 1569/22, 1569/23, 1570/12, 
1571/6, 1571/7, 1571/8, 1571/9, 571/10, 1571/11, 1571/12, 1571/13, 1571/14, 1571/15, 1571/16, 



 

Č. j.: OV-ČJ/52625-17/ZEM  
Spis. zn. : OV/23749-2017/ZEM 

27 
 

1571/17, 1571/18, 1572/3, 1573/2, 1575/4, 1575/5, 1575/32, 1575/33, 1575/34, 1575/35, 1575/36, 
1575/37, 1575/38, 1575/40, 1578/1, 1578/2, 1596/4, 1616/48, 1616/50, 1616/51, 1616/52, 
1616/54, 1616/56, 1616/62, 1686/10, 1710/13, 1710/14, 1710/15, 1710/16, 1727/126, 1727/127, 
1727/128, 1727/129, 1727/130, 1727/131, 1727/141, 1727/142, , 727/144, 1727/155, 1727/156, 
1727/159, 1727/160, 1727/161, 1727/162, 1727/163, 1727/164, 1727/165, 1727/166, 1727/167, 
1727/168, 1727/169, 1727/171, 1727/172, 1727/173, 1727/174, 1727/175, 1727/176, 1727/177, 
1727/190, 1727/191, 1727/192, 1727/193, 1727/194, 1727/195, 1727/196, 1727/197, 1727/198, 
1727/199, 1727/200, 1727/201, 1727/202, 1727/203, 1727/204, 1727/205, 1727/206, 1727/207, 
1727/219, 1727/227, 1727/240, 1727/243, 1730/12, 1730/13, 1730/14, 1730/15, 1730/16, 1730/17, 
1730/18, 1730/19, 1730/20, 1730/21, 1735/8, 1735/15, 1735/16, 1735/17, 1735/18, 1735/19, 
1735/20, 1735/22, 1736/1, 1736/2, 1736/3, 1736/4, 1737/11, 1737/12, 1737/13, 1737/14, 1737/15, 
1737/16, 1737/17, 1737/18, 1737/19, 1737/20, 1737/24, 1737/25, 1737/26, 1737/27, 1737/28, 
1737/29, 1737/31, 1739/18, 1739/19, 1739/20, 1739/22, 1739/23, 1739/24, 1739/33, 1739/35, 
1751/1, 1751/2, 1751/3, 1751/4, 1754/9, 1754/10, 1754/11, 1757/1, 1757/2, 1932/2, 1932/4, 
1932/19, 1932/21, 1932/22, 1932/23, 1932/24, 1934/1, 1934/2, 1934/3, 1727/82, 1727/84, 776/42, 
660/1, 1616/80, 1727/245, 302/9, 302/8, 302/5, 302/7, 213/10, 280/5, 213/5, 1618/1, 1537/85, 
1039/5 
k.ú. Tvarožná 
217/1, 293, 329/1, 329/3, 329/6, 433, 434, 435, 436, 437, 441/1, 441/2, 444/1, 448/1, 449, 451, 
453, 455, 457, 459, 461, 463, 465, 467, 469, 471, 473, 475, 477, 479, 481, 483/1, 483/2, 485, 487, 
488, 1023/2, 528/7, 767/2, 1020, 808, 1022/1, 830, 1022/2, 974, 1023/1, 1017, 1019/1, 1019/2, 
1024 1025/1, 1025/2, 1026, 1027, 1028, 1030/1, 1030/2, 1032/2, 1035, 1038, 1039, 1041/1, 1042, 
1045, 1047, 1052/2, 1052/3, 1052/4, 1052/5, 1052/6, 1052/7, 1052/8, 1052/9, 1052/10, 1052/11, 
1052/12 
1052/13, 1052/14, 1052/15, 1052/16, 1054, 1067/6, 1067/9, 1068/1, 1068/2, 1068/3, 1068/4, 
1068/6, 1117, 1158, 1160/1, 1160/2, 1187, 444/11, 448/12, 448/14, 1053/1, 444/17, 444/18, 
445/34, 445/35, 445/36, 842/1, 829/111, 829/112, 829/113, 829/114, 829/115, 829/116, 829/117, 
829/118, 829/119, 829/120, 829/121, 829/122, 829/123, 829/124, 829/125, 829/126, 829/127, 
829/128, 829/129, 829/130, 829/131, 829/132, 829/133, 829/134, 829/136, 829/137, 829/82, 
829/83, 829/84, 829/85, 829/86, 829/87, 829/88, 829/89, 829/90, 829/91, 829/92, 829/93, 829/59, 
829/60, 829/61, 829/62, 829/63, 829/64, 829/65, 829/66, 829/67, 829/68, 829/69, 805/46, 805/47, 
805/48, 805/49, 805/50, 805/51, 805/52, 805/53, 805/55, 805/32, 805/33, 805/34, 805/35, 805/36, 
805/37, 805/38, 805/39, 805/40, 805/41, 805/42, 805/43, 805/44, 805/45, 805/9, 805/10, 805/11, 
805/12, 805/19, 805/20, 805/21, 805/22, 805/23, 805/4, 774/338, 774/192, 774/206, 774/207, 
774/180, 774/181, 774/182, 774/183. 774/184, 774/185, 774/186, 774/187, 774/188,, 774/189, 
774/190, 774/191, 774/171, 774/172, 774/173, 774/174, 774/175, 774/176, 774/177, 774/178, 
774/179, 774/150, 774/105, 774/106, 774/118, 774/119, 774/120, 774/98, 774/99, 774/100, 
774/101, 774/102, 774/94, 774/95, 774/96, 774/97, 774/103, 774/104, 767/40, 767/31, 530/28, 
532/3, 530/5, 530/6, 1068/21, 1068/22, 1068/23, 1068/24, 1068/25, 1067/35, 1068/19, 1068/20, 
1051/5, 1051/6, 1051/7, 1051/8, 1051/9, 1051/10, 1051/11, 1051/12, 1051/13, 1051/14, 1051/15, 
1016/1, 1016/2, 1021/1, 1021/2. 1029/3, 1029/4, 1029/5, 1031/2, 1032/4, 1051/1, 1051/2, 1051/3, 
1051/4, 444/32, 1068/31, 1068/29, 1068/30,  
k.ú. Sivice 
14/1, 5, 125, 258/1, 258/2, 258/4, 258/6, 258/7, 258/8, 258/11, 258/19, 258/23, 382, 276/1, 292, 
301/1, 301/3, 301/4, 315, 318, 319, 320, 322/1, 322/3, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 331, 
332, 334/2, 335, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 362, 
376, 377, 378, 380/2, 384, 385, 401, 498, 507, 511, 519, 521, 522, 524, 525, 527/1, 528/1, 531, 
532, 533, 534, 535, 536, 538/1, 539, 540, 541, 542, 543, 546, 548, 551, 668, 669, 676/1, 738, 739, 
807, 809/1, 821, 852/1, 852/3, 852/37, 852/40, 855, 856/3, 859/1, 859/3, 860, 863/3, 869, 871, 
875, 876/1, 876/2, 881, 887, 891, 892, 893/2, 894, 1185, 1278/2, 1346/2, 1350/1, 1350/2, 1350/3, 
1396/1, 549/1, 666/7, 316/1, 316/2, 1346/3, 1346/4, 1346/5, 1346/7, 1346/8, 850/1, 850/2, 851/1, 



 

Č. j.: OV-ČJ/52625-17/ZEM  
Spis. zn. : OV/23749-2017/ZEM 

28 
 

851/2, 321/1, 854/6, 820/1, 1616/44, 1537/8, 1617/5, 1038/1, 859/1, 1080/8, 2031/1, 852/61, 
258/35, 258/51, 258/52, 258/53, 316/3, 316/4, 354/2, 354/4, 499/1, 499/2, 499/3, 499/4, 499/5, 
499/6, 499/7, 499/10, 806/6, 834/3, 834/7, 835/35, 835/36, 835/37, 835/38, 845/23, 845/24, 
845/32, 847/5, 847/24, 847/38, 852/64, 852/73, 852/77, 852/78, 852/79, 852/80, 854/21, 854/22, 
854/23, 854/24, 854/25, 854/27, 854/31, 854/35, 854/36, 854/37, 862/8, 862/9, 862/10, 862/11, 
862/12, 862/13, 862/14, 862/15, 862/16, 862/17, 868/15, 868/17, 868/22, 868/23, 868/24, 868/25, 
868/26, 868/27, 868/28, 868/29, 868/30, 868/31, 868/33, 868/34, 870/2, 873/1, 876/3, 876/4, 
876/5, 876/6, 876/7, 876/8, 876/9, 876/10, 876/11, 876/12, 876/13, 876/14, 876/15, 876/16, 877/1, 
877/2, 877/3, 877/5, 877/6, 877/7, 877/8, 877/9, 877/10, 877/11, 886/3, 886/4, 886/5, 886/6, 886/7, 
886/8, 886/19, 893/3, 893/4, 893/16, 893/47, 893/49, 893/52, 893/65, 893/66, 1184/2, 1186/1, 
1186/2, 1186/3, 1216/1, 1216/16, 1218/1, 1233/9, 1233/10, 1235/6, 1235/7, 1235/34, 1278/5, 
1350/6, 1395/17, 332/2, 258/66, 856/9, 856/10, 788/2, 670/9, 1278/5 
K. ú. Mokrá u Brna 
10, 11, 15, 16, 19, 20, 24, 25, 30/1, 30/2, 31, 36, 39, 41, 42, 65/1, 65/2, 66/1, 66/3, 85, 87, 89, 93, 
99/1, 100, 102, 108, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117/1, 118, 119, 121, 122, 196, 197, 
214/1, 215/2, 216, 218, 219/2, 219/3, 219/4, 219/5, 219/6, 219/7, 219/8, 219/9, 219/10, 219/11, 
219/12, 219/13, 219/14, 219/15, 219/16, 219/17, 219/18, 219/19, 219/20, 219/21, 219/22, 220/2, 
220/3, 220/4, 221, 222, 223/1, 223/2, 224, 227, 229, 232, 235, 237, 238, 239, 241, 242, 243, 244, 
245, 246, 247, 249, 250, 251, 253, 254, 255, 257, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 
269, 270, 272, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 282/1, 282/2, 283, 284, 293, 296, 305, 306, 307, 308, 
309, 310, 336/1, 317, 319, 321/1, 324, 326, 327, 329, 331, 333, 335, 337, 338/1, 339, 343, 344, 
345, 346, 347, 348, 354, 355, 358, 361, 365, 371/1, 784/1, 876, 880, 883, 886, 889, 892, 895, 896, 
898, 902/1, 902/2, 904, 905/1, 907, 909/1, 909/2, 910/1, 912, 914, 915, 918, 920/1, 922, 925, 928, 
930/2, 932, 934/1, 966/14, 966/15, 966/16, 966/17, 966/18, 966/19, 966/22, 966/26, 966/27, 983, 
992, 995, 996, 794, 796/1, 801, 966/32, 966/20, 84/1, 906/1, 966/41, 966/29, 311/2, 313/1, 313/2, 
966/21, 70/1, 220/5, 220/6, 220/7, 220/8, 220/9, 220/10, 220/11, 220/12, 220/13, 215/4, 966/28. 
220/14, 313/3, 905/4, 453/4, 92/2, 201/1, 201/2, 201/3, 201/4, 201/5, 201/6, 201/7,201/8, 201/9, 
201/10, 201/11, 201/12, 304/1, 900/11, 966/48, 966/60, 966/61, 985/3, 220/15, 966/66, 92/3, 
215/3, 368/1, 285/1, 280/1, 280/3, 294/2, 902/6, 913/3, 256/1, 125/1, 911/2 

- § 85 odst. 2 stavebního zákona osoby, o kterých tak stanoví zvláštní právní předpis se 
nevyskytuje 

Stavební úřad opatřením ze dne 24.5.2017 oznámil zahájení řízení všem známým účastníkům 
řízení, dotčeným orgánům a upozornil je v souladu s § 87 a 89 stavebního zákona na lhůtu pro 
podání závazných stanovisek, námitek a připomínek. 

Oznámení o zahájení územního řízení a další úkony v řízení se doručují účastníkům řízení a 
dotčeným orgánům jednotlivě, nejde-li o řízení s velkým počtem účastníků; v řízení s velkým 
počtem účastníků se oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení doručují postupem podle 
§ 144 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") 
tj. účastníkům řízení uvedeným v § 85 odst. 1 písm. b) a v § 85 odst. 2 stavebního zákona 
veřejnou vyhláškou, účastníkům dle § 85 odst. 1 písm. a) a dotčeným orgánům jednotlivě.  

Účastníci určení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona jsou dle § 86 odst. 6 stavebního 
zákona identifikováni označením pozemků a staveb. 

Dne obdržel stavební úřad 21.6.2017 vyjádření obce Mokrá-Horákov obsahující mj. nesouhlas se 
stavbou úpravy čerpací stanice a výstavbou nového výtlačného potrubí z prameniště Mokrá do 
vodojemu Mokrá. Na základě tohoto nesouhlasu navrhovatel dne 3.7.2016 oznámil stavebnímu 
úřadu změnu rozsahu díla  a to vypuštění objektu SO 01 Výtlačný řad Mokrá II na pozemcích parc. 
č. 215/1, 220/1, 273, 294/1, 295 a 311/1 k. ú. Mokrá, neboť vypuštěním tohoto objektu vč. 
souvisejících rovozních souborů nebude stavba jako celek funkčně ani provozně omezena.  



 

Č. j.: OV-ČJ/52625-17/ZEM  
Spis. zn. : OV/23749-2017/ZEM 

29 
 

Stavební úřad proto opatřením ze dne 10.7.2017 vyrozuměl účastníky řízení a dotčené orgány o 
této skutečnosti.  

Současně dal stavební úřad účastníkům řízení možnost, v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu, 
vyjádřit se k jeho podkladům před vydáním rozhodnutí a upozornil, že se jedná se o lhůtu pro 
seznámení s podklady s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí, nikoliv o další lhůtu pro 
námitky a k námitkám uplatněným v této lhůtě se nepřihlíží, neboť jsou považovány za opožděné. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy, zabezpečil plnění požadavků vlastníků sítí technického 
vybavení a podmínky stanovisek zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí. 

Z hledisek, uvedených v §90 stavebního zákona posoudil stavební úřad záměr žadatele takto: 

Umísťovaná stavba je v souladu: 

- se schválenou územně plánovací dokumentací - stavba je umisťována v zastavěném a 
nezastavěném území jednotlivých obcí, v zastavěném území převážně v plochách pro 
komunikace místní, účelové a jím přilehlých plochách, příp. v plochách pro bydlení, kde jsou 
liniové stavby přípustné, v nezastavěném území lze dle § 18 odst. 5 stavebního zákona 
stavby pro technickou infrastrukturu umístit  

- s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území, s požadavky na ochranu 
architektonických a urbanistických hodnot v území –  podzemní vedení ani pozemní stavby 
nebudou narušovat charakter území, jedná se o podzemní stavbu technické infrastruktury, 
která nemá dopad na architektonické a urbanistické hodnoty v území. 

- s požadavky podle stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů - žádost obsahuje 
veškeré náležitosti, které upravuje § 86 stavebního zákona, § 3 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 
podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, v platném 
znění, dokumentace stavby je v souladu s přílohou č. 4 k této vyhlášce, je v souladu 
s ustanovením vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, ve znění 
pozdějších předpisů, vyhláškou č. 398/2009Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb, a dále je v souladu s obecnými požadavky na 
využívání území vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, v 
platném znění. 

- s požadavky podle zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle 
zvláštních právních předpisů - k umístění staveb byla vydána kladná stanoviska všech 
dotčených orgánů, hájících zájmy chráněné zvláštními právními předpisy - Hasičský 
záchranný sbor Jihomoravského kraje, Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se 
sídlem v Brně, MěÚ Šlapanice, OV SSÚ, MěÚ Šlapanice, Odbor životního prostředí, Drážní 
úřad, MěÚ Šlapanice, OV OÚPPP, Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního 
prostředí. 

- s požadavky na dopravní a technickou infrastrukturu – v rámci stavby budou provedeny 
přeložky dotčených vedení a nové příjezdové komunikace k vodojemům, jiné nároky stavba 
nemá 

Rozhodnutí obsahuje náležitosti dle § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, v platném znění. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 
V řízení byla uplatněna námitka vlastnice pozemku parc. č. 401 a spoluvlastnice pozemku parc. č. 
892 v k. ú. Sivice paní Aleny Kupsové, bytem Sivice 63, která se dostavila na stavební úřad, byla 
seznámena s příslušnou částí dokumentace a do protokolu uvedla: „,Nepřeji, aby stavba byla 
vedena pozemcích jejich jsem vlastníkem ani aby do těchto pozemků zasahovalo na ně ochranné 



 

Č. j.: OV-ČJ/52625-17/ZEM  
Spis. zn. : OV/23749-2017/ZEM 

30 
 

nebo bezpečnostní pásmo umisťované stavby. Dále si nepřeji, aby pozemky byly využity jako 
zařízení staveniště, skládka materiálu a zařízení, ani aby na ně zajížděla vozidla“.  

K tomu stavební úřad uvádí: 
Pozemky parc. č. 401 a 892 v k. ú. Sivice jsou sousedními pozemky parc. č. 316/5, což je 
komunikace III/3839 Tvarožná - Sivice, podél níž je veden obj. SO 01.2 Přívodný řad Kovalovice 
DN 150, DN 200. Parcele je dotčena pouze objektem SO 13 Protlaky pod komunikacemi a to 
protlakem v km 2,460 umístěným mimo zastavěné území obce Sivice. Při vymezování okruhu 
účastníků řízení byli uvedeni vlastníci sousedních pozemků kolem komunikace i značně vzdálení 
od místa umístění stavby, neboť tito mohou být ovlivněni v průběhu výstavby provozem vozidel 
stavby, případně zvýšením prašnosti. Vzhledem ke vzdálenosti parc. č. 401 od místa, kde bude 
stavba prováděna, se nedá předpokládat dotčení při realizaci či následně ochranným pásmem 
provedené stavby. Ochranné pásmo vodovodního potrubí průměru do 500 mm je 1,50 m od 
vnějšího líce stěny potrubí na obě strany, v tomto případě při průměru DN 150 a 200 je celková 
šířka ochranného pásma 3,15 - 3,20 m.  Pozemek parc. č. 892 leží na opačné straně komunikace, 
kde bude veden vodovodní řad, a to ve vzdálenosti min. 13 m,  takže ochranné pásmo na něj 
zasahovat nemůže. Vzhledem k tomu, že přes pozemek prochází vzdušné vedení VN, musí být při 
stavbě respektovány požadavky pro provádění stavby v ochranném pásmu VN, takže pozemek 
nemůže být využit jako zařízení staveniště, úložiště výkopku, skladování apod. Přestože oba 
pozemky se jeví jako stavbou nedotčené, stavební úřad vyhověl námitce vlastnice podmínkou č. 8.  

Podmínky, které se vztahují k provádění a užívání stavby, nebyly do podmínek územního 
rozhodnutí zahrnuty, neboť ty může stavební úřad ve smyslu §115 stavebního zákona zahrnout až 
do podmínek stavebního povolení. Proto je nutné, aby dotčené orgány, účastníci řízení a správci 
dotčených sítí tyto své podmínky uplatnily ve stavebním řízení. 

Do podmínek územního rozhodnutí nebyly zahrnuty rovněž ty podmínky, kde povinnost jejich 
plnění vyplývá přímo z platných právních předpisů a ty, které se týkají soukromoprávních vztahů 
účastníků. 

Pro provedení staveb nevyžadujících stavební povolení ani ohlášení - výstavba nových přípojek 
NN k VDJ k armaturnímu objektu Jiříkovice, VDJ Pozořice I, II, III, k VDJ Tvarožná, k VDJ Prace a 
k ATS Mokrá byla stanoveny podmínky. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 

 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat k odboru Územního plánování a stavebního řádu Krajského 
úřadu Jihomoravského kraje, a to do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním u zdejšího správního 
orgánu. Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek.  

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o 
tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s 
právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v 
odvolání uvedeno, v jakém rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení 
celého rozhodnutí. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 



 

Č. j.: OV-ČJ/52625-17/ZEM  
Spis. zn. : OV/23749-2017/ZEM 

31 
 

zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný 
počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 

K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním 

Územní rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky ode dne nabytí právní 
moci. Podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby, změně využití území nebo změně vlivu 
užívání stavby na území platí po dobu trvání stavby či zařízení nebo užívání území, nedošlo-li z 
povahy věci k jejich konzumaci. 

Územní rozhodnutí nepozbývá platnosti: 

a) bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno pravomocné stavební povolení 
nebo jiné obdobné rozhodnutí podle tohoto zákona nebo zvláštních právních předpisů, nebo nabyl-
li v době jeho platnosti právních účinků souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru, 

b) bylo-li v době jeho platnosti započato s využitím území pro stanovený účel v případech, kdy se 
povolovací rozhodnutí nebo jiný úkon nevydává, 

c) vzniklo-li na základě oznámení stavebního záměru posouzeného autorizovaným inspektorem 
podaného v době platnosti právo stavební záměr realizovat, nebo 

d) byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující stavební povolení podaného v době 
jeho platnosti uzavřena tato veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní smlouva nabyla účinnosti. 

Podmínky územního rozhodnutí o umístění stavby, změně využití území nebo změně vlivu užívání 
stavby na území platí po dobu trvání stavby či zařízení nebo užívání území, nedošlo-li z povahy 
věci k jejich konzumaci. 

Územní rozhodnutí pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele, že 
upustil od záměru, ke kterému se rozhodnutí vztahuje. To neplatí, byla-li realizace záměru již 
zahájena. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ing. arch. Karin Kovářová 
vedoucí odboru výstavby 

 

 

 
Příloha rozhodnutí: 
situace C1  
situace jednotlivých k.ú. 1 : 5000 
 

 



 

Č. j.: OV-ČJ/52625-17/ZEM  
Spis. zn. : OV/23749-2017/ZEM 

32 
 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městský úřad Šlapanice a 
současně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup, a po sejmutí vrácena potvrzená 
zpět Odbor výstavby Městského úřadu Šlapanice. 

Veřejnou vyhláškou je písemnost doručena 15. den po dni vyvěšení na úřední desce MěÚ 

Šlapanice. 

 

Vyvěšeno dne: ....................................                Sejmuto dne: ....................................... 

Vyvěšeno s umožněním dálkového přístupu dne………………………do dne …………… 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti. 

 

 

 

 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, stanovený podle položky 17 odst. 1, písm. e) ve výši 1000,- Kč,  položky 17 odst. 1, 
písm. f) ve výši 20000,- Kč,  položky 17 odst. 1, písm. h) ve výši 3000,- Kč, sazebníku správních 
poplatků v celkové hodnotě 24000,- Kč byl uhrazen 27.6.2017. 
 

Příloha pro žadatele: 
ověřená dokumentace stavby vč. situačních výkresů  

 

Rozdělovník: 

Na vyvěšení (s žádostí o vrácení stavebnímu úřadu s daty vyvěšení a sejmutí oznámení): 
- MěÚ Šlapanice, Masarykovo nám. 100/7, Šlapanice 

- OÚ Jiříkovice, Za Školou č.p.230, Jiříkovice, 664 51 Šlapanice u Brna, DS: 5kha2au 

- OÚ Kobylnice, Na Budínku č.p.240, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna, DS: tpbbrzw 

- OÚ Ponětovice, Ponětovice č.p.63, 664 51 Šlapanice u Brna, DS: OVM, mt9b5xm 

- OÚ Pozořice, Na Městečku č.p.14, Požzořice, 664 07 Pozořice, DS: OVM, ysfbvvi 

- OÚ Prace, Ponětovská č.p.129, 664 58 Prace, DS: 4q3bu8a 

- OÚ Sivice, Sivice č.p.19, 664 07 Pozořice, DS: OVM, 494brb4 

- OÚ Tvarožná, Tvarožná č.p.40, 664 05 Tvarožná, DS: OVM, tmrbavb 

- OÚ Mokrá-Horákov, Mokrá č.p.207, Mokrá-Horákov, 664 04 Mokrá, DS: OVM, i3aa9be 
 
Doručí se: 
Účastníci řízení jednotlivě: 

Žadatel (§ 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona): 

Datová schránka: 

Svazek obcí pro vodovody a a kanalizace Šlapanicko, Masarykovo náměstí č.p.546/9, 664 51 
Šlapanice zastoupoupený AP INVESTING, s.r.o., Palackého č.p.12, 612 00 Brno 12, DS: PO, 
mgymq28   



 

Č. j.: OV-ČJ/52625-17/ZEM  
Spis. zn. : OV/23749-2017/ZEM 

33 
 

Obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn (§ 85 odst. 1 písm. b) 
stavebního zákona): 
Datová schránka: 

Obec Jiříkovice, Za Školou č.p.230, Jiříkovice, 664 51 Šlapanice u Brna, DS: 5kha2au 

Obec Kobylnice, Na Budínku č.p.240, Kobylnice, 664 51 Šlapanice u Brna, DS: tpbbrzw 

Obec Ponětovice, Ponětovice č.p.63, 664 51 Šlapanice u Brna, DS: OVM, mt9b5xm 

Obec Pozořice, Na Městečku č.p.14, Požzořice, 664 07 Pozořice, DS: OVM, ysfbvvi 

Obec Prace, Ponětovská č.p.129, 664 58 Prace, DS: 4q3bu8a 

Obec Sivice, Sivice č.p.19, 664 07 Pozořice, DS: OVM, 494brb4 

Obec Tvarožná, Tvarožná č.p.40, 664 05 Tvarožná, DS: OVM, tmrbavb 

Obec Mokrá-Horákov, Mokrá č.p.207, Mokrá-Horákov, 664 04 Mokrá, DS: OVM, i3aa9be 

 

Dotčené orgány: 

MěÚ Šlapanice, Odbor dopravy, Opuštěná č.p.9/2, 656 70 Brno 

MěÚ Šlapanice, Odbor životního prostředí, Opuštěná č.p.9/2, 656 70 Brno 

MěÚ Šlapanice, odbor územního rozvoje a SM, Opuštěná č.p.9/2, 656 70 Brno 

Datová schránka: 

Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Zubatého č.p.685/1, Zábrdovice, 614 00 Brno 14, 
DS: ybiaiuv 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova č.p.1847/4, Černá 
Pole, 602 00 Brno 2, DS: jaaai36 

Drážní úřad, Wilsonova č.p.300/8, Vinohrady, 110 00 Praha 1, DS: OVM, 5mjaatd 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí, Žerotínovo nám. č.p.3/5, 601 82 
Brno 

Obecní úřad Pozořice, stavební úřad, Na Městečku 14, 664 07 Pozořice 

Stavební úřad Mokrá, Mokrá č.p.207, 664 04 Mokrá, DS: OVM, i3aa9be 
 

Veřejnou vyhláškou: 

Ostatní účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (vlastník pozemku nebo 
stavby, na kterých má být požadovaným záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo 
má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě) 
Obec Mokrá - Horákov, Mokrá 207, 66404 Mokrá-Horákov 
Obec Prace, Ponětovská 129, Prace, 664 58 
Obec Kobylnice, Na Budínku 240, 66451 Kobylnice 
Obec Tvarožná, 40, Tvarožná, 664 05 
Obec Sivice, Sivice, 664 07 
Městys Pozořice, Na Městečku 14, 66407 Pozořice 
Obec Jiříkovice, Jiříkovice 230, 664 51 
ÚZSVM, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha, 128 00 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Praha, 130 00 
BONAGRO, a.s., Jiříkovická 340, 66408 Blažovice 
Juřina František, Na Návsi 32, 66451 Kobylnice 
Juřinová Anežka, Na Návsi 32, 66451 Kobylnice 
Fatka Pavel  Pratecká 152, 66451 Kobylnice 
Lásková Jaroslava, Na Návsi 30, 66451 Kobylnice 
Ustohalová Helena,  Na Návsi 30, 66451 Kobylnice 



 

Č. j.: OV-ČJ/52625-17/ZEM  
Spis. zn. : OV/23749-2017/ZEM 

34 
 

Šnajdr Josef, Za kostelem 1208/3, Brno, 627 00 
Herzánová Květoslava, Sivice 40, Sivice, 664 07 
Podsedníková Anna č. p. 301, 66405 Tvarožná  
Dvořáček Josef, č. p. 349, 66405 Tvarožná 
Paulíková Božena č. p. 330, 66405 Tvarožná  
Buchta Karel č. p. 291, 66407 Sivice  
Buchtová Renata, č. p. 291, 66407 Sivice  
Tomanec Radek,  č. p. 339, 66407 Sivice  
Tomancová Pavla Bc., č. p. 339, 66407 Sivice  
Hromek Jan č. p. 230, 66405 Tvarožná 
Malý Václav č. p. 318, 66405 Tvarožná  
Skládaný Josef, Mokrá 315, 66404 Mokrá-Horákov  
Ryšavý Petr Ing., č. p. 170, 66407 Sivice  
Buchtová Vlasta, č. p. 16, 66407 Sivice 
Tomanec Miloslav,  č. p. 18, 66407 Sivice 
Tomancová Pavla, č. p. 18, 66407 Sivice 
Mrázek Ladislav, č.p. 75, 66407 Sivice 
Kuchynka Jaroslav Ing., Zlatá Hora 1348, 68401 Slavkov u Brna 
Skládaný Pavel Ing. č.p. 260, 66406 Viničné Šumice 
Skočovský Jaroslav  č.p. 321, 66407 Sivice 
Buchta Alois, č.p. 57, 66407 Sivice 
Českomoravský cement, a.s.  Mokrá 359, 66404 Mokrá-Horákov 
JMK - SÚS JmK, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 60200 Brno 
Římskokatolická farnost Pozoříce, Na Městečku 13, 66407 Pozořice  
Sojka Zdeněk Doc.Ing., CSc. č. p. 136, 67901 Voděrady 
Kovaříková Doubravka, Spáčilka 38, Jiříkovice, 664 51 
Dvořáčková Helena, Ponětovská 161, 66451 Jiříkovice  
Zemanová Marie, Na Návsi 223, 66451 Jiříkovice 
Buchta Pavel  Ponětovská 148, 66451 Jiříkovice 
Matoušková Jitka, č.p. 262, 68301 Velešovice 
Plotěná Zdenka, Na Návsi 13, 66451 Jiříkovice 
Plotěný Radovan, Na Návsi 13, 66451 Jiříkovice 
Dvořáček Miroslav, Na návsi 111, 66458 Práce 
Dvořáčková Miloslava, Na návsi 111, 66458 Práce 
Janková Božena, Janská 1043/10, Šlapanice, 664 51 
Rozmarín Jan, K Mohyle Míru 60, Prace, 664 58 
Kasal Miroslav, Na Návsi 118, Prace, 664 58 
Kasalová Marie, Na Návsi 118, Prace, 664 58 
Kokeš Stanislav, Rudé armády 886/59, Rousínov, Slavíkovice, 683 01 
Pochopová Helena, Tálky 293, Prace, 664 58 
Chudáček Vladimír, Na Návsi 37, Prace, 664 58 
Chudáčková Marie, Na Návsi 37, Prace, 664 58 
Kokešová Marie, Na Návsi 35, Prace, 664 58 
Havlíková Jana, Uzavřená 168/5, Ostopovice, 664 49 
Entlerová  Alena, Ponětovská 132, 66458 Prace  
Entler Miloš, Ponětovská 132, 66458 Prace  
Křivánková Eva, Velešovická 740/4, Rousínov, Slavíkovice, 683 01 
Habigerová Jiřina, Žatčany 2, 664 53 
Habalová Jiřina, č. p. 231, 66407 Sivice 
Mazlová Jitka, Blažovská 71, Jiříkovice, 664 51 
Daněk Josef, Hostěnická 498, Pozořice, 664 07 



 

Č. j.: OV-ČJ/52625-17/ZEM  
Spis. zn. : OV/23749-2017/ZEM 

35 
 

Tihlaříková Alena, Nová 341, Šitbořice, 691 76 
Daněk Jaroslav Mgr., Ponětovice 41, Ponětovice, 664 51 
Buchta Pavel, Ponětovská 148, 66451 Jiříkovice 
Šedý Zdeněk Rerychova 1073/16, Bystrc, 63500 Brno 
Bučková Ludmila, Tvaroženská 110, 66451 Jiříkovice 
Buček Bohumil, Tvaroženská 110, 66451 Jiříkovice 
Klasová Zuzana, Skoumalova 209/41, Mokrá Hora, 62100 Brno 
Ondrůšková Renáta, Nad Ostrůvkem 314, 66407 Pozořice 
Böhm Luděk č. p. 158, 75645 Branky 
Řičánek Petr Nad Ostrůvkem 223, 66407 Pozořice 
Matula Vladislav, Horní Kopec 216, 66407 Pozořice 
Matulová Vlachová Kamila  Horní Kopec 216, 66407 Pozořice 
Filipová Jana Nová 663, 66407 Pozořice 
Ryšánková Jana, č. p. 214, 66406 Viničné Šumice 
Bajer Miroslav Na Městečku 36, 66407 Pozořice 
Žáková Jana, č. p. 142, 66451 Ponětovice 
Malá Žofie, č. p. 126, 66405 Tvarožná 
Malý Luboš, č. p. 126, 66405 Tvarožná 
Kalík Radomil, Josefy Faimonové 2239/19, Brno, Líšeň, 628 00 
Kalíková Zdena, Josefy Faimonové 2239/19, Brno, Líšeň, 628 00 
Žbánková Alena, Oulehla 497, Pozořice, 664 07 
Kopečný Antonín, Pozořice 
Toužín František, Ulička 554, Pozořice, 664 07 
Fišerová Růžena, Filipova 767/19, 635 00 Brno 
Fišer Josef, Ponětovská 130, 664 51 Jiříkovice 

Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p.932/11, Veveří, 602 00 Brno 2 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č.p.1106/19, Nový Hradec Králové, 501 68 Hradec Králové 

Vlastníci technické a dopravní infrastruktury: 

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., Soběšická č.p.820/156, Lesná, 638 00 Brno 38 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p.2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3 

GridServices, s.r.o., Plynárenská č.p.499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, Žerotínovo náměstí 
č.p.449/3, 602 00 Brno  

E.ON Česká republika, s. r. o., F. A. Gerstnera č.p.2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České 
Budějovice 1 

E.ON Servisní, s.r.o., F. A. Gerstnera č.p.2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 1 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná č.p.1003/7, Nové Město, 110 00 
Praha 1 

Podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům a stavbám na nich může být územním 
rozhodnutím přímo dotčeno dle § 86 odst. 6 stavebního zákona identifikováni označením pozemků 
a staveb): 
k.ú. Jiříkovice 
16, 47/2, 256, , 259, 261, 78/1, 316/1, 405, 407, 409, 410, 412, 415, 417/2, 418/2, 419/2, 420, 422, 
424, 425, 515, 516, 517, 518, 519, 520/1, 539, 574/2, 579/1, 579/8, 579/9, 579/10, 579/16, 579/17, 
579/20, 579/21, 579/22, 579/23, 579/24, 579/25, 579/26, 579/28, 579/29, 579/30, 579/33, 579/34, 
579/35, 579/36, 579/37, 579/38, 579/39, 579/40, 579/41, 579/42, 579/43, 579/44, 579/55, 579/56, 
579/58, 581/3, 581/4, 537/1, 537/3, 579/69, 615/2, 615/3, 579/71, 579/72, 579/73, 579/74, 579/75, 
579/76, 579/77, 579/78, 579/79, 579/80, 579/81, 579/82, 579/83, 579/84, 579/87, 426/1, 567/1, 



 

Č. j.: OV-ČJ/52625-17/ZEM  
Spis. zn. : OV/23749-2017/ZEM 

36 
 

568/1, 579/98, 350/5, 48/1, 536/2, 536/3, 536/4, 536/5, 536/42, 536/78, 536/6, 536/8, 536/10, 
536/11, 536/21, 536/22, 536/23, 536/24, 536/25, 536/26, 536/27, 536/28, 536/29, 536/30, 536/31, 
536/32, 536/33, 536/34, 536/35, 536/36, 536/37, 536/38, 536/39, 536/40, 536/41, 536/43, 536/44, 
536/45, 536/46, 536/47, 536/48, 536/53, 536/55, 536/61, 536/62, 536/63, 536/64, 536/65, 536/69, 
536/72, 536/73, 536/74, 536/75, 536/76, 536/77, 536/79, 536/80, 536/83, 536/84, 536/85, 536/86, 
536/87, 536/88, 536/89, 536/90, 536/91, 536/92, 536/93, 536/94, 536/95, 536/96, 536/97, 536/98, 
536/100, 536/101, 536/102, 536/103, 536/104, 536/105, 536/106, 536/107, 536/110, 536/111, 
536/112, 536/113, 536/114, 536/115, 536/116, 536/117, 536/119, 536/120, 536/122, 537/6, 48/12, 
48/22, 349/5, 536/133, 581/6, 581/7, 536/130, 536/131, 536/134, 536/135, 536/136, 536/137, 
536/138, 536/139, 536/129, 581/137, 581/138, 581/144, 581/145, 581/146, 581/147, 581/148, 
581/91, 581/92, 581/93, 581/94, 581/95, 581/96, 581/97, 581/98, 581/99, 581/100, 581/101, 
581/102, 581/103, 581/104, 581/105, 581/106, 581/107, 581/108, 581/109, 581/110, 581/111, 
581/154, 586/1, 586/2, 615/9, 615/10, 615/11, 46/2, 47/17, 47/18, 472/64, 472/65, 472/66, 472/67, 
472/68, 472/69, 472/70, 472/71, 472/72, 472/73, 472/74, 472/75, 472/76, 472/77, 472/79, , 
472/130, 472/133, 472/134, 472/135, 504/1, 504/2, 512/1, 512/2, 512/3, 512/4, 512/5, 512/6, 
512/7, 512/8, 512/9, 512/10, 512/12, 512/13, 512/14, 512/15, 512/16, , 512/17, 512/18, 512/19, 
512/20, 512/21, 512/22, 512/23, 512/24, 512/25, 512/26, 512/27, 512/28, 520/4, 520/5, 520/6, 
520/7, 520/8, 520/9, 577/18, 577/20, 581/63, 581/64, 581/65, 581/66, 581/67, 581/68, 581/69, 
581/70, 581/71, 581/72, 581/73, 581/74, 581/75, 581/76, 581/77, 581/78, 581/79, 581/80, 581/81, 
581/82, 581/83, 581/84, 581/85, 581/86, 581/87, 581/88, 581/89, 581/90, 48/35, 48/37, 48/38, 
243/1, 243/2, 243/3, 243/4, 278/5, 278/6, 278/8, 302/48, 349/6, 349/7, 351/5, 351/6, 368/3, 368/8, 
445/2, 445/51, 258/1, 536/143, 536/144, 536/142, 536/146, 536/147, 536/145, 536/148, 579/99, 
579/100, 16, 47/2, 256, 259, 261, 278/1, 316/1, 405, 407, 409, 410, 412, 415, 417/2, 418/2, 419/2, 
420, 422, 424, 425, 515, 516, 517, 518, 519, 520/1, 539, 574/2, 579/1, 579/8, 579/9, 579/10, 
579/16, 579/17, 579/20, 579/21, 579/22, 579/23, 579/24, 579/25, 579/26, 579/28, 579/29, 579/30, 
579/33, 579/34, 579/35, 579/36, 579/37, 579/38, 579/39, 579/40, 579/41, 579/42, 579/43, 579/44, 
579/55, 579/56, 579/58, 581/3, 581/4, 537/1, 537/3, 579/69, 615/2, 615/3, 579/71, 579/72, 579/73, 
579/74, 579/75, 579/76, 579/77, 579/78, 579/79, 579/80, 579/81, 579/82, 579/83, 579/84, 579/87, 
426/1, 567/1, 568/1, 579/98, 350/5, 48/1, 536/2, 36/3, 536/4, 536/5, 536/42, 536/78, 536/6, 536/8, 
536/10, 536/11, 536/21, 536/22, 536/23, 536/24, 536/25, 536/26, 536/27, 536/28, 536/29, 536/30, 
536/31, 536/32, 536/33, 536/34, 536/35, 536/36, 536/37, 536/38, 536/39, 536/40, 536/41, 536/43, 
536/44, 536/45, 536/46, 536/47, 536/48, 536/53, 536/55, 536/61, 536/62, 536/63, 536/64, 536/65, 
536/69, 536/72, 536/73, 536/74, 536/75, 536/76, 536/77, 536/79, 536/80, 536/83, 536/84, 536/85, 
536/86, 536/87, 536/88, 536/89, 536/90, 536/91, 536/92, 536/93, 536/94, 536/95, 536/96, 536/97, 
536/98, 536/100, 536/101, 536/102, 536/103, 536/104, 536/105, 536/106, 536/107, 536/110, 
536/111, 536/112, 536/113, 536/114, 536/115, 536/116, 536/117, 536/119, 536/120, 536/122, 
537/6, 48/12, 48/22, 349/5, 536/133, 581/6, 581/7, 536/130, 536/131, 536/134, 536/135, 536/136, 
536/137, 536/138, 536/139, 536/129, 581/137, 581/138, 581/144, 581/145, 581/146, 581/147, 
581/148, 581/91, 581/92, 581/93, 581/94, 581/95, 581/96, 581/97, 581/98, 581/99, 581/100, 
581/101, 581/102, 581/103, 581/104, 581/105, 581/106, 581/107, 581/108, 581/109, 581/110, 
581/111, 581/154, 586/1, 586/2, 615/9, 615/10, 615/11, 46/2, 47/17, 47/18, 472/64, 472/65, 
472/66, 472/67, 472/68, 472/69, 472/70, 472/71, 472/72, 472/73, 472/74, 472/75, 472/76, 472/77, 
472/79, 472/130, 472/133, 472/134, 472/135, 504/1, 504/2, 512/1, 512/2, 512/3, 512/4, 512/5, 
512/6, 512/7, 512/8, 512/9, 512/10, 512/12, 512/13, 512/14, 512/15, 512/16, 512/17, 512/18, 
512/19, 512/20, 512/21, 512/22, 512/23, 512/24, 512/25, 512/26, 512/27, 512/28, 520/4, 520/5, 
520/6, 520/7, 520/8, 520/9, 577/18, 577/20, 581/63, 581/64, 581/65, 581/66, 581/67, 581/68, 
581/69, 581/70, 581/71, 581/72, 581/73, 581/74, 581/75, 581/76, 581/77, 581/78, 581/79, 581/80, 
581/81, 581/82, 581/83, 581/84, 581/85, 581/86, 581/87, 581/88, 581/89, 581/90, 48/35, 48/37, 
48/38, 243/1, 243/2, 243/3, 243/4, 278/5, 278/6, 278/8, 302/48, 349/6, 349/7, 351/5, 351/6, 368/3, 
368/8, 445/2, 445/51, 258/1, 536/143, 536/144, 536/142, 536/146, 536/147, 536/145, 536/148, 
579/99, 579/100 



 

Č. j.: OV-ČJ/52625-17/ZEM  
Spis. zn. : OV/23749-2017/ZEM 

37 
 

K.ú. Kobylnice u Brna 
647, 704, 693/28, 693/29, 693/36, 272/2, 310/6, 649/2, 649/3, 649/4, 649/5, 649/6, 649/7, 649/8, 
649/28, 649/43, 649/44, 649/45, 649/46, 649/47, 649/81, 649/86, 676/24, 676/25, 676/26, 676/27, 
676/28, 676/29, 676/30, 676/31, 676/32, 676/33, 676/34, 676/35, 676/36, 676/37, 676/38, 676/39, 
676/40, 676/41, 676/42, 676/43, 676/44, 676/45, 676/46, 676/47, 676/48, 676/49, 676/50, 676/51, 
676/52, 676/53, 676/54, 676/55, 676/58, 676/59, 676/60, 676/61, 676/62, 676/63, 676/64, 676/65, 
676/66, 676/67, 676/68, 676/69, 676/70, 676/71, 676/72, 676/135, 676/136, 676/140, 676/144, 
676/145, 676/146, 676/147, 676/148, 676/150, 676/151, 676/152, 676/154, 676/161, 676/163, 
676/164, 676/165, 697/5, 676/168, 677/4, 677/5, 677/11, 702/12, 232/1, 232/8, 232/9 
k.ú. Ponětovice 
219, 220, 223, 228, 230, 283/1, 232/1, 302/2, 311/2, 311/3, 311/4, 311/5, 311/6, 311/7, 311/8, 
311/9, 311/10, 311/11, 311/12, 311/13, 283/8, 283/9, 283/10, 283/12, 283/13, 283/14, 283/15, 
283/16, 283/17, 283/18, 283/19, 283/20, 283/21, 283/22, 283/23, 283/24, 283/25, 283/26, 283/27, 
283/28, 283/29, 283/30, 283/31, 283/32, 283/33, 283/34, 283/35, 283/37, 283/39, 283/40, 283/45, 
302/11, 302/13, 302/14, 302/15, 302/16, 302/17, 302/18, 302/19, 302/20, 302/21, 302/22, 302/23, 
302/24, 302/25, 302/27, 302/28,k 302/31, 302/32, 302/33, 302/34, 302/35, 302/36, 302/37, 302/38, 
303/1, 304/70, 304/71, 304/72, 304/73, 304/75, 304/76, 304/77, 304/78, 304/79, 304/80, 304/81, 
304/82, 311/18, 312/6, 312/7, 214/1, 304/108 
k.ú. Prace 
5, 20/2, 20/8, 31, 32, 44, 52, 62/1, 63, 208, 316/1, 439, 507/1, 573, 574, 576, 578, 580, 582, 583, 
585, 587, 589, 590, 591, 592, 594, 596, 598, 600, 603, 795, 796, 759, 764, 784, 785, 788, 789, 
792, 794, 802, 803, 804, 872, 909, 919, 920, 993, 997/2, 997/6, 999, 1000, 1035/2, 1035/3, 
1035/4, 1053, 1054, 1056, 1048/34, 207/2, 1017/1, 1017/8, 1017/10, 1018/1, 1018/2, 1016/2, 
1014/1, 1014/2, 1014/3, 1014/4, 1014/5, 1014/6, 1014/7, 1014/8, 1014/9, 1014/10, 1014/11, 
1014/12, 1014/13, 1014/14, 1014/15, 1015/25, 1017/21, 1017/24, 1017/25, 1018/6, 1018/16, , 
013/1, 1013/2, 1017/26, 531/4, 88/1, 1017/60, 1022/2, 61/4, 61/6, 370/4, 473/7, 473/8, 473/9, 
473/12, 556/3, 793/2,793/3, 994/8, 994/9, 994/10, 994/13, 994/20, 995/1, 998/19, 995/40, 995/41, 
997/9, 998/3, 998/8, 998/17, 998/24, 998/26, 998/29, 998/33, 998/34, 998/36, 998/40, 998/43, 
998/46, 998/49, , 998/52, , 98/54, 998/56, 998/67, 998/69, 998/70, 998/73, 998/74, 998/75, 998/76, 
998/77, 998/78, 998/81, 1001/1, 1001/9, 1001/19, 1001/21, 1001/27, 1001/28, 1001/31, 1001/32, 
1001/33, 1001/34, 1001/35, 1001/36, 1001/37, 1001/38, 1001/39, 1001/40, 1001/41, 1002/1, 
1002/2, 1002/26, 1003/26, 1003/57, 1003/77, 1003/78, 1004/21, 1004/34, 1004/36, 1004/47, 
1004/59, 1004/67, 1004/71, 1004/74, 1004/77, 1004/78, 1004/79, 1004/80, 1004/81, 1004/82, 
1004/84, 1004/85, 1004/86, 1004/87, 1004/88, 1004/89, 1004/90, 1004/91, 1004/92, 1004/93, 
1004/94, 1005/1, 1005/2, 1005/52, 1006/1, 1006/2, 1006/3, 1006/4, 1006/5, , 1006/6, 1006/7, 
1006/8, 1006/9, 1006/11, 1006/12, 1006/13, 1006/14, 1006/15, 1006/16, 1006/17, 1006/18, 
1006/19, 1006/20, 1006/21, 1006/22, 1006/23, 1006/24, 1006/25, 1006/26, 1006/27, 1006/28, 
1006/29, 1006/30, 1006/31, 1006/32, 1006/33, 1006/34, 1006/35, 1006/36, 1006/37, 1006/38, 
1006/39, 1006/40, 1006/41, , 006/42, 1006/43, 1006/44, 1006/45, 1006/46, 1006/47, 1006/48, 
1006/49, 1006/50, 1006/52, 1006/53, 1006/54, 1006/55, 1006/56, 1006/57, 1007/1, 1007/2, 
1007/3, 1007/6, 1007/7, 1007/8, 1007/9, 1007/10, 1007/11, 1007/12, 1007/13, 1007/14, 1007/15, 
1007/16, 1007/17, 1007/18, 1007/19, 1007/20, 1007/21, 1007/22, 1007/23, 1007/24, 1007/25, 
1007/26, 1007/27, 1007/28, 1007/29, 1007/30, 1007/31, 1007/32, 1007/33, 1007/34, 1007/35, 
1007/36, 1007/37, 1007/38, 1007/39, 1007/40, 1007/41, 1007/42, 1007/43, 1008/5, 1008/41, 
1008/44, 1008/45, 1008/50, 1009/1, 1009/2, 1009/3, 1009/4, 1009/5, 1009/6, 1009/7, 1009/8, 
1009/9, 1009/10, 1009/11, 1009/12, 1009/13, 1009/14, 1009/15, 1009/16, 1009/17, 1009/19, 
1009/20, 1009/22, 1009/23, 1009/26, 1009/30, 1009/45, 1009/57, 1010/1, 1010/2, 1010/3, 1011/1, 
1012/1, 1012/2, 1012/3, 1012/4, 1012/5, 1012/6, 1012/7, 1012/8, 1012/9, 1012/10, 1012/11, 
1012/12, 1012/13, 1012/14, 1012/15, 1012/16, 1012/17, 1012/18, 1013/3, 1013/4, 1013/5, 1013/6, 
1013/9, 1013/11, 1013/12, 1013/14, 1013/16, 1013/18, 1013/19, 1013/21, 1013/22, 1013/24, 
1013/26, 1013/28, 1013/30, 1013/32, 1013/35, 1013/37, 1014/16, 1014/17, 1014/18, 1014/19, 



 

Č. j.: OV-ČJ/52625-17/ZEM  
Spis. zn. : OV/23749-2017/ZEM 

38 
 

1014/20, 1014/21, 1014/22, 1014/23, 1014/24, 1014/25, 1014/26, 1014/27, 1014/28, 1017/61, 
1017/62, 1017/64, 1017/66, 1017/67, 1017/68, 1017/69, 1017/70, 1017/73, 1017/74, 1017/75, 
1017/77, 1017/78, 1017/79, 1017/80, 1017/82, 1017/83, 1017/84, 1017/112, 1017/85, 1017/88, 
1017/93, 1017/95, 1017/99, 1017/106, 1017/108, 1017/110, 1017/114, 1017/121, 1017/124, 
1017/127, 1017/128, 1017/129, 1017/130, 1017/131, 1017/132, 1017/134, 1017/135, 1017/137, 
1017/138, 1017/139, 1017/141, 1017/144, 1017/150, 1017/164, 1017/166, 1017/197, 1017/198, 
1022/40, 1022/41, 1035/13, 1037/2, 1038/2, 1039/98, 1040/2, 1041/12, 1047/12, 1047/13, 
1048/39, 143/2, 143/3, 143/4, 143/8, 143/10, 60/1, 20/24, 20/23, 25/8, 25/9, 25/10, 25/11, 25/12, 
507/20 
k.ú. Pozořice 
280/1, 281/1, 286, 288, 289, 294, 295, 296, 297, 299, 300, 301, 657, 658, 684, 687, 689, 690, 693, 
696, 700, 703, 706, 709/2, 719, 720, 721, 722, 723, 725, 727, 729, 731, 732, 733, 734, 735, 736, 
737, 738, 739, 740/1, 740/2, 741, 767, 801/2, 801/3, 802/1, 803, 805, 806/1, 806/2, 806/4, 807/2, 
807/3, 808/2, 809, 811, 813. 816/2, 837, 838, 840, 842/1, 843/1, 950, 844, 846/1, 847/4, 848/6, 
850/4, 852/1, 853, 855/3, 856, 860, 862/2, 864, 865, 866, 868/2, 869/2, 870/2, 873/1, 874, 881, 
891/2, 891/3, 891/4, 891/5, 891/6, 920, 921, 922/2, 922/3, 924, 925, 927, 928, 930, 932, 933, 936, 
939, 940/1, 940/2, 942, 944, 946, 947, 949, 952, 953, 954, 955, 958, 959, 961, 963, 966/1, 966/2, 
968, 969, 971, 972, 974, 975, 977, 978, 980, 982, 984, 986, 988, 989, 991,  992, 994, 995, 997, 
998, 1000, 1001, 1003, 1004, 1006, 1008, 1012, 1014, 1016, 1018, 1034, 1035, 1036, 1040, 1041, 
1042, 1043, 1044, 1049, 1051, 1053, 1054, 1056, 1059, 1064, 1080/4, 1082, 1084, 1086, 1087, 
1089, 1102, 1105, 1107, 1110, 1172, 1174, 1197/9, 1185, 1186, 1188/1, 1188/2, 1189/1, 1189/2, 
1189/3, 1189/4, 1190, 1192, 1197/1, 1202, 1203, 1331/1, 1331/6, 1331/7, 1383/2, 1365/2, 1365/3, 
1370/1, 1374/2, 1374/3, 1377, 1378, 1382, 1384, 1386 1406, 1409/1, 1579/14, 1539, 1540, 
1554/1, 1580/1, 1561, 1564, 1565, 1571/1, 1571/2, 1571/4, 1571/5, 1572/2, 1574, 1575/1, 1581, 
1583, 1586, 1588, 1592/2, 1596/2, 1598/2, 1616/1, 1616/8, 1616/9, 1616/10, 1616/12, 1616/18, 
1616/19, 1616/26, 1617/1, 1619, 1620, 1622, 1625, 1627, 1628/2, 1685, 1700/1, 1707, 1708, 
1710/1, 1716, 1727/1, 1727/2, 1727/5, 1728, 1730/1, 1730/6, 1730/7, 1732, 1735/1, 1737/3, 
1739/2, 1756, 1760/2, 1760/4, 1761, 1763/1, 1764, 1765, 1923, 1924, 1925, 1927, 1929, 1930, 
1931, 2018, 2020, 2021, 2022, 2023, 2028, 2030, 2045, 2034, 2035, 2036, 2038, 2039, 2040, 
2041, 2043, 2044, 2064, 1616/28, 1630/30, 1616/31, 1189/7, 1189/9, 1033/1, 1033/2, 879/1, 
879/2, 879/3, 879/4, 1033/3, 1616/35, 879/5, 2024/1, 2151/1, 1766/3, 1385/1, 919/1, 1570/1, 
1616/39, 1730/9, 1730/10, 1730/11, 1569/1, 879/9, 1189/10, 1727/12, 1727/13, 1727/14, 1170/1, 
1094/3, 1094/4, 1686/1, 89/1, 1039/3, 877/1, 877/4, 820/1, 1616/44, 1537/8, 1617/5, 1038/1, 
859/1, 1080/8, 2031/11201/8, 1729/3, 937/1, 937/2, 1727/90, 727/91, 1727/92, 1727/93, 1727/94, 
1727/95, 1727/96, 1727/99, 1754/1, 1754/2, 1754/3, 1754/4, 1754/5, 754/6, 1754/7, 1579/15, 
1579/21, 1727/100, 1727/101, 1727/103, 1727/109, 1727/110, 1727/111, 1727/112, 1737/6, 
1727/119, 1727/114, 1742/1, 284/3, 1562/2, 302/3, 743/6, 743/8, 743/9, 776/16, 876/12, 876/13, 
876/14, 876/15, 876/16, 876/17, 876/18, 876/19, 876/20, 876/21, 876/22, 876/23, 876/25, 876/37, 
877/7, 882/3, 1095/1, 1169/17, 1255/1, 1255/2, 1255/3, 1348/24, 1348/25, 1348/26, 1348/27, 
1348/28, 1348/29, 1365/15, 1365/16, 1365/17, 1365/18, 1365/19, 1376/1, 1376/2, 1376/6, 1376/7, 
1389/3, 1389/4, 1389/5, 1407/1, 1407/2, 1407/3, 1409/27, 1409/28, 1537/12, 1537/13, 1537/14, 
1537/15, 1537/16, 1537/17, 1537/18, 1562/1, 1537/31, 1537/32, 1537/33, 1537/34, 1537/35, 
1537/36, 1537/37, 1537/38, 1537/39, 1537/40, 1537/41, 1537/42, 1537/43, 1537/44, 1537/64, 
1537/65, 1562/3, 1569/17, 1569/18, 1569/19, 569/20, 1569/21, 1569/22, 1569/23, 1570/12, 
1571/6, 1571/7, 1571/8, 1571/9, 571/10, 1571/11, 1571/12, 1571/13, 1571/14, 1571/15, 1571/16, 
1571/17, 1571/18, 1572/3, 1573/2, 1575/4, 1575/5, 1575/32, 1575/33, 1575/34, 1575/35, 1575/36, 
1575/37, 1575/38, 1575/40, 1578/1, 1578/2, 1596/4, 1616/48, 1616/50, 1616/51, 1616/52, 
1616/54, 1616/56, 1616/62, 1686/10, 1710/13, 1710/14, 1710/15, 1710/16, 1727/126, 1727/127, 
1727/128, 1727/129, 1727/130, 1727/131, 1727/141, 1727/142, , 727/144, 1727/155, 1727/156, 
1727/159, 1727/160, 1727/161, 1727/162, 1727/163, 1727/164, 1727/165, 1727/166, 1727/167, 
1727/168, 1727/169, 1727/171, 1727/172, 1727/173, 1727/174, 1727/175, 1727/176, 1727/177, 



 

Č. j.: OV-ČJ/52625-17/ZEM  
Spis. zn. : OV/23749-2017/ZEM 

39 
 

1727/190, 1727/191, 1727/192, 1727/193, 1727/194, 1727/195, 1727/196, 1727/197, 1727/198, 
1727/199, 1727/200, 1727/201, 1727/202, 1727/203, 1727/204, 1727/205, 1727/206, 1727/207, 
1727/219, 1727/227, 1727/240, 1727/243, 1730/12, 1730/13, 1730/14, 1730/15, 1730/16, 1730/17, 
1730/18, 1730/19, 1730/20, 1730/21, 1735/8, 1735/15, 1735/16, 1735/17, 1735/18, 1735/19, 
1735/20, 1735/22, 1736/1, 1736/2, 1736/3, 1736/4, 1737/11, 1737/12, 1737/13, 1737/14, 1737/15, 
1737/16, 1737/17, 1737/18, 1737/19, 1737/20, 1737/24, 1737/25, 1737/26, 1737/27, 1737/28, 
1737/29, 1737/31, 1739/18, 1739/19, 1739/20, 1739/22, 1739/23, 1739/24, 1739/33, 1739/35, 
1751/1, 1751/2, 1751/3, 1751/4, 1754/9, 1754/10, 1754/11, 1757/1, 1757/2, 1932/2, 1932/4, 
1932/19, 1932/21, 1932/22, 1932/23, 1932/24, 1934/1, 1934/2, 1934/3, 1727/82, 1727/84, 776/42, 
660/1, 1616/80, 1727/245, 302/9, 302/8, 302/5, 302/7, 213/10, 280/5, 213/5, 1618/1, 1537/85, 
1039/5 
k.ú. Tvarožná 
217/1, 293, 329/1, 329/3, 329/6, 433, 434, 435, 436, 437, 441/1, 441/2, 444/1, 448/1, 449, 451, 
453, 455, 457, 459, 461, 463, 465, 467, 469, 471, 473, 475, 477, 479, 481, 483/1, 483/2, 485, 487, 
488, 1023/2, 528/7, 767/2, 1020, 808, 1022/1, 830, 1022/2, 974, 1023/1, 1017, 1019/1, 1019/2, 
1024 1025/1, 1025/2, 1026, 1027, 1028, 1030/1, 1030/2, 1032/2, 1035, 1038, 1039, 1041/1, 1042, 
1045, 1047, 1052/2, 1052/3, 1052/4, 1052/5, 1052/6, 1052/7, 1052/8, 1052/9, 1052/10, 1052/11, 
1052/12 
1052/13, 1052/14, 1052/15, 1052/16, 1054, 1067/6, 1067/9, 1068/1, 1068/2, 1068/3, 1068/4, 
1068/6, 1117, 1158, 1160/1, 1160/2, 1187, 444/11, 448/12, 448/14, 1053/1, 444/17, 444/18, 
445/34, 445/35, 445/36, 842/1, 829/111, 829/112, 829/113, 829/114, 829/115, 829/116, 829/117, 
829/118, 829/119, 829/120, 829/121, 829/122, 829/123, 829/124, 829/125, 829/126, 829/127, 
829/128, 829/129, 829/130, 829/131, 829/132, 829/133, 829/134, 829/136, 829/137, 829/82, 
829/83, 829/84, 829/85, 829/86, 829/87, 829/88, 829/89, 829/90, 829/91, 829/92, 829/93, 829/59, 
829/60, 829/61, 829/62, 829/63, 829/64, 829/65, 829/66, 829/67, 829/68, 829/69, 805/46, 805/47, 
805/48, 805/49, 805/50, 805/51, 805/52, 805/53, 805/55, 805/32, 805/33, 805/34, 805/35, 805/36, 
805/37, 805/38, 805/39, 805/40, 805/41, 805/42, 805/43, 805/44, 805/45, 805/9, 805/10, 805/11, 
805/12, 805/19, 805/20, 805/21, 805/22, 805/23, 805/4, 774/338, 774/192, 774/206, 774/207, 
774/180, 774/181, 774/182, 774/183. 774/184, 774/185, 774/186, 774/187, 774/188,, 774/189, 
774/190, 774/191, 774/171, 774/172, 774/173, 774/174, 774/175, 774/176, 774/177, 774/178, 
774/179, 774/150, 774/105, 774/106, 774/118, 774/119, 774/120, 774/98, 774/99, 774/100, 
774/101, 774/102, 774/94, 774/95, 774/96, 774/97, 774/103, 774/104, 767/40, 767/31, 530/28, 
532/3, 530/5, 530/6, 1068/21, 1068/22, 1068/23, 1068/24, 1068/25, 1067/35, 1068/19, 1068/20, 
1051/5, 1051/6, 1051/7, 1051/8, 1051/9, 1051/10, 1051/11, 1051/12, 1051/13, 1051/14, 1051/15, 
1016/1, 1016/2, 1021/1, 1021/2. 1029/3, 1029/4, 1029/5, 1031/2, 1032/4, 1051/1, 1051/2, 1051/3, 
1051/4, 444/32, 1068/31, 1068/29, 1068/30,  
k.ú. Sivice 
14/1, 5, 125, 258/1, 258/2, 258/4, 258/6, 258/7, 258/8, 258/11, 258/19, 258/23, 382, 276/1, 292, 
301/1, 301/3, 301/4, 315, 318, 319, 320, 322/1, 322/3, 323, 324, 325, 326, 327, 328, 329, 331, 
332, 334/2, 335, 337, 338, 339, 340, 341, 342, 343, 344, 345, 346, 347, 348, 349, 350, 351, 362, 
376, 377, 378, 380/2, 384, 385, 401, 498, 507, 511, 519, 521, 522, 524, 525, 527/1, 528/1, 531, 
532, 533, 534, 535, 536, 538/1, 539, 540, 541, 542, 543, 546, 548, 551, 668, 669, 676/1, 738, 739, 
807, 809/1, 821, 852/1, 852/3, 852/37, 852/40, 855, 856/3, 859/1, 859/3, 860, 863/3, 869, 871, 
875, 876/1, 876/2, 881, 887, 891, 892, 893/2, 894, 1185, 1278/2, 1346/2, 1350/1, 1350/2, 1350/3, 
1396/1, 549/1, 666/7, 316/1, 316/2, 1346/3, 1346/4, 1346/5, 1346/7, 1346/8, 850/1, 850/2, 851/1, 
851/2, 321/1, 854/6, 820/1, 1616/44, 1537/8, 1617/5, 1038/1, 859/1, 1080/8, 2031/1, 852/61, 
258/35, 258/51, 258/52, 258/53, 316/3, 316/4, 354/2, 354/4, 499/1, 499/2, 499/3, 499/4, 499/5, 
499/6, 499/7, 499/10, 806/6, 834/3, 834/7, 835/35, 835/36, 835/37, 835/38, 845/23, 845/24, 
845/32, 847/5, 847/24, 847/38, 852/64, 852/73, 852/77, 852/78, 852/79, 852/80, 854/21, 854/22, 
854/23, 854/24, 854/25, 854/27, 854/31, 854/35, 854/36, 854/37, 862/8, 862/9, 862/10, 862/11, 
862/12, 862/13, 862/14, 862/15, 862/16, 862/17, 868/15, 868/17, 868/22, 868/23, 868/24, 868/25, 



 

Č. j.: OV-ČJ/52625-17/ZEM  
Spis. zn. : OV/23749-2017/ZEM 

40 
 

868/26, 868/27, 868/28, 868/29, 868/30, 868/31, 868/33, 868/34, 870/2, 873/1, 876/3, 876/4, 
876/5, 876/6, 876/7, 876/8, 876/9, 876/10, 876/11, 876/12, 876/13, 876/14, 876/15, 876/16, 877/1, 
877/2, 877/3, 877/5, 877/6, 877/7, 877/8, 877/9, 877/10, 877/11, 886/3, 886/4, 886/5, 886/6, 886/7, 
886/8, 886/19, 893/3, 893/4, 893/16, 893/47, 893/49, 893/52, 893/65, 893/66, 1184/2, 1186/1, 
1186/2, 1186/3, 1216/1, 1216/16, 1218/1, 1233/9, 1233/10, 1235/6, 1235/7, 1235/34, 1278/5, 
1350/6, 1395/17, 332/2, 258/66, 856/9, 856/10, 788/2, 670/9, 1278/5 
K. ú. Mokrá u Brna 
10, 11, 15, 16, 19, 20, 24, 25, 30/1, 30/2, 31, 36, 39, 41, 42, 65/1, 65/2, 66/1, 66/3, 85, 87, 89, 93, 
99/1, 100, 102, 108, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117/1, 118, 119, 121, 122, 196, 197, 
214/1, 215/2, 216, 218, 219/2, 219/3, 219/4, 219/5, 219/6, 219/7, 219/8, 219/9, 219/10, 219/11, 
219/12, 219/13, 219/14, 219/15, 219/16, 219/17, 219/18, 219/19, 219/20, 219/21, 219/22, 220/2, 
220/3, 220/4, 221, 222, 223/1, 223/2, 224, 227, 229, 232, 235, 237, 238, 239, 241, 242, 243, 244, 
245, 246, 247, 249, 250, 251, 253, 254, 255, 257, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 265, 266, 267, 
269, 270, 272, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 282/1, 282/2, 283, 284, 293, 296, 305, 306, 307, 308, 
309, 310, 336/1, 317, 319, 321/1, 324, 326, 327, 329, 331, 333, 335, 337, 338/1, 339, 343, 344, 
345, 346, 347, 348, 354, 355, 358, 361, 365, 371/1, 784/1, 876, 880, 883, 886, 889, 892, 895, 896, 
898, 902/1, 902/2, 904, 905/1, 907, 909/1, 909/2, 910/1, 912, 914, 915, 918, 920/1, 922, 925, 928, 
930/2, 932, 934/1, 966/14, 966/15, 966/16, 966/17, 966/18, 966/19, 966/22, 966/26, 966/27, 983, 
992, 995, 996, 794, 796/1, 801, 966/32, 966/20, 84/1, 906/1, 966/41, 966/29, 311/2, 313/1, 313/2, 
966/21, 70/1, 220/5, 220/6, 220/7, 220/8, 220/9, 220/10, 220/11, 220/12, 220/13, 215/4, 966/28. 
220/14, 313/3, 905/4, 453/4, 92/2, 201/1, 201/2, 201/3, 201/4, 201/5, 201/6, 201/7,201/8, 201/9, 
201/10, 201/11, 201/12, 304/1, 900/11, 966/48, 966/60, 966/61, 985/3, 220/15, 966/66, 92/3, 
215/3, 368/1, 285/1, 280/1, 280/3, 294/2, 902/6, 913/3, 256/1, 125/1, 911/2 

 
Na vědomí: 
Archeologický ústav AV ČR, Královopolská č.p.147, 612 00 Brno 12 
 
 

 


	bookmark9
	bookmark10
	bookmark11
	bookmark12
	bookmark0
	bookmark2

		2017-09-21T15:24:43+0200
	Ing. arch. Karin Kovářová




